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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

استاندار مازندران:

 توسعه گردشگری سلامت در 
استان باجدیت پیگیری می‌شود

 استاندار گلستان در دیدار
 رییس سازمان محیط زیست:

 اقدام خلاف قانون 
در آشوراده انجام نمی‌شود

فریاد دلتنگی رویا؛
 درنای بلژیکی همچنان

 دربند اجاکله

رییس مجمع نمایندگان گیلان مطرح کرد:
 نقش مهم بسیج در مهار

 بسیاری از مشکلات

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران:
 تب داغ خرید و فروش

 میلیاردی مجوز آموزشگاه‌های 
فنی و حرفه‌ای در استان 

برچیده شد

تیتــــــر‌های ویــژه
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 رییس سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران:

 تامین و عرضه مرغ 
در  استان به موقع 
صورت گرفته است

 مدیرعامل شرکت گاز استان
خبر داد؛

 گیلانی‌ها پیشرو 
در صرفه جویی گاز

0608

معاون استاندار مازندران خبر داد؛

مسأله آب از اولویت 
برنامه‌های استان است

در میزگرد نقش رسانه‌ها در ارتقای فرهنگ عمومی، توسط کارشناسان مورد تأکید قرار گرفت:

»رسانه‌ها«    پیشران اصلی »حکمرانی    فرهنگی« 
اختصاصی
خبرشمال

شهرداری مرزن آباد به استناد مجوز شماره    38 شورای محترم اسلامی  در دو نوبت آگهی مزایده مندرج در روزنامه در نظر دارد نسبت 
به واگذاری سایت زباله  شهرداری بصورت اجاره سالانه، با توجه به شرایط زیر به پیمانکاران واجد الشرایط از طریق عقد قرارداد اجاره  به 

مدت 2 سال شمسی اقدام نماید.
نام و مکان مزایده گذار:

شهرداری مرزن آباد - خیابان امام )ره( - تلفن تماس:  011-52653917
موضوع مزایده: واگذاری سایت زباله شهرداری با تفکیک زباله از مبدا بصورت اجاره سالانه

آگهی تجدید مزایده عمومی زمین زباله 

کیانوش ردایی - شهردار مرزن آبادشناسه آگهی- 1478344

نوبت دوم 

مزایده کارشناسی)ماهانه(مدت اجاره موضوع  پایه  مبلغ سپرده شرکت مبلغ 
شرایط درمزایده سایر 

واگذاری سایت زباله شهرداری با تفکیک 
زباله از مبدا بصورت اجاره سالانه

250/000/000100/000/000 ریال 2 سال 
4 ماه اجاره بصورت پیش 

پرداخت هنگام انعقاد قرارداد 

تاریخ چاپ آگهی اول: 1402/1/21
تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم: 1402/1/29

1- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد:  از تاریخ 1402/1/21 لغایت 1402/2/1
2- مدت بارگذاری اسناد در سامانه: از تاریخ 1402/2/4لغایت 1402/2/14

3- آخرین مهلت بارگذاری درسامانه ستاد: ساعت 14 روز پنج شنبه 1402/2/14 
4- محل دریافت وتحویل اسناد مزایده : سامانه ستاد  

5- زمان بازگشایی پاکتها: )سامانه ستاد( : ساعت 14/30  روز شنبه 1402/2/16 

بنیــاد تعــاون زندانیــان اســتان گلســتان در نظــر دارد، نســبت بــه انتخــاب 
پیمانکارواجدالشــرایط جهــت واگذاری تامین اقلام، طبخ و ســرو غذا در یک باب 
کیترینگ)آشــپزخانه( زنــدان گرگان به مدت یکســال از طریــق مزایده عمومی 
اقدام نماید، متقاضیان می توانند جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده  از تاریخ 
1402/01/29  تا تاریخ 1402/02/11  بمدت 10 روز کاری ، از ساعت 8 صبح 
الی 16 به نشــانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه ســی ویکم،نبش اولین فرعی 
سمت چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی 
 مراجعه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشــماره تلفن‌هــای01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیــاد تعــاون زندانیــان اســتان گلســتان در نظــر دارد، نســبت بــه انتخــاب 
پیمانکارواجدالشــرایط جهــت واگذاری تامین اقلام، طبخ و ســرو غذا در یک باب 
کیترینگ)آشــپزخانه( زنــدان گنبــد بــه مدت یکســال از طریق مزایــده عمومی 
اقــدام نمایــد، متقاضیان مــی توانند جهت دریافــت و تحویل اســناد مزایده  از 
تاریــخ 1402/01/29  تــا تاریــخ 1402/02/11  بمــدت 10 روز کاری ، از 
ســاعت 8 صبح الی 16 به نشانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش 
اولین فرعی ســمت چپ،ســاختمان بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلستان، طبقه  
دوم واحــد بازرگانــی مراجعــه و یا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشــماره تلفن 

های01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیــاد تعــاون زندانیــان اســتان گلســتان در نظــر دارد، نســبت بــه انتخــاب 
پیمانکارواجدالشــرایط جهت واگذاری تامین میوه و تره بار در یک باب فروشــگاه 
میوه و تره بار زندان گنبد به مدت یکسال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید، 
متقاضیان می توانند جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده  ازتاریخ 1402/01/29  
تا تاریخ 1402/02/11  بمدت 10 روز کاری ، از ساعت 8 صبح الی 16 به نشانی 
گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت چپ،ساختمان 
بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت 
کســب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493- 01732683914 

داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستانبنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده: 001/الف/1402

شماره مزایده: 003/الف/1402شماره مزایده: 002/الف/1402

نمایندگی گلستان

نمایندگی گلستاننمایندگی گلستان

»خبرشمال« از نامهربانی شهروندان و رهگذران در مواجهه با درختان بهار 
نارنج در سطح شهرهای استان‌های شمالی گزارش می‌دهد؛

خزانِ نارنج در بهار دلکش!
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سیاسی

اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2600 
سه‌شـــــــــــنبه
29 فروردیــــن 1402 
27 رمضـــــان 1444

اســتاندار مازندران با اشــاره به این‌که، گردشگری بخش مهم و 
جدایی‌ناپذیر این استان و توسعه شاخه‌های مختلف آن مورد نظر است، 
گفت: فعال‌سازی مراکز گردشگری سلامت در این دیار باجدیت پیگیری 

می شود.
ســید محمود حســینی‌پور در بازدید از طرح های عمرانی و مراکز درمانی 
دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی بابل، افزود: با توجه به این 
موضوع مسوولیت برنامه‌های گردشگری سلامت استان به دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی بابل سپرده شد.
وی ادامه داد : این دانشــگاه موظف اســت تمام مراکز گردشگری سلامت 
مازندران که قصد فعالیت در این حوزه را دارند با انجام کارهای مطالعاتی، هدایت 
و پشــتیبانی‌های لازم را از آنها داشته باشد. اســتاندار مازندران اظهار داشت: 
مسولیت مطالعات راهبردی جوانی جمعیت استان نیز به این دانشگاه سپرده شد 
تا با استفاده از ظرفیت‌های موجود گام‌های موثری در این خصوص برداشته شود.

وی در خصوص توســعه اجرای طرح های عمرانی نیمه کاره دانشگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی بابل گفت : در دولت سیزدهم اتمام طرح 
های نیمه تمام این دانشگاه سرعت بیشتری گرفته است که با بهره برداری از آنها 
چتر خدماتدهی درمانی در استان ارتقا می یابد. حسینی‌پور افزود: این دانشگاه 
با توجه به اینکه در حوزه شهرســتان بابل قرار دارد اما با برخورداری از ظرفیت 
های بالا به تمام استان خدماتدهی انجام می دهد. وی از مسوولان دانشگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی خواســت تا برنامه توسعه ۲۵ ساله آینده 
دانشگاه را تهیه کنند و گفت: پس از تصویب این برنامه و چشم انداز در شورای 

برنامه‌ریزی استان مجموعه براساس آن حرکت و برنامه‌ریزی کند.

معاون استاندار مازندران خبر داد:

مسأله آب از اولویت برنامه‌های استان است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران با اشاره به این‌که 
مســأله آب و تأمین آن از الویت برنامه‌های استان است. گفت: ساخت 
سدهای کوچک با تعداد بالا یکی از راهکار برون رفت از بحران آب است.

رضا علیخانی در جمع مدیران آب منطقه‌ای مازندران با بیان اینکه آب، خاک 
و کشت سه رأس مثلث حل مشکل تنش آبی و رکود کشاورزی مازندران است، 
اظهار کرد: کشاورزی استان برای تحقق رشد هشت درصدی اقتصاد مازندران، 
با توجه به تنش آبی استان، باید سازگاری‌های لازم را با تکیه بر روش‌های نوین 
و دانش‌بنیان و تغییر در الگوی کشت ایجاد نماید که در این خصوص مدیریت 
کشت یکپارچه و کشت سازگار با شرایط آبی و خاکی استان بسیار حائز اهمیت 
اســت. وی با اشاره به اینکه نحوه مدیریت حق‌آبه آب‌بران باید به درستی انجام 
بشــود، افزود: مجموعه مدیریت آب در حوزه کشاورزی به نحوی عمل کنند تا 
تنش بین کشــاورزان به ویژه بین شــهری ایجاد نشود. معاون عمرانی استاندار 
مازندران حرکت به سمت مدیریت تنظیمی آب و کنترل ۸۸ درصد روان آب‌ها 
مازندران برای کاهش تنش آبی بســیار مهم برشمرد و یادآور شد: مازندران به 
ســدهای متعددی نیاز دارد و البته ساخت سدهای کوچک تعداد بالا، افزایش 
آبندان ها و حتی سد لاستیکی می‌تواند کمک زیادی به استان بکند. علیخانی 
محرومیت‌زدایــی و تنش‌زدایی در مازندران را از الویت برنامه‌های حوزه عمرانی 
دانست و تصریح کرد: کشت ســازگار با کم‌آبی در مازندران در دستور کار قرار 
بگیرد و به کشــت گلخانه‌ای توجه ویژه‌ای بشود. وی خاطرنشان کرد: برای رفع 
تنش آبی مازندران هر هفته به صورت کاربردی در جلســات بررسی می‌شود و 

مسأله آب و تأمین آن از الویت برنامه‌های استان است.

فرماندار عباس‌آباد:

اراضی وقفی روستای دانیال نیازمند بررسی 
حقوقی است

فرماندار عباس آباد با بیان این که، نزاع جدیدی در منطقه گزارش 
نشده اســت، گفت که برای بررسی تعیین تکلیف حدود ۹۰۰ هکتار از 
زمین‌های اوقافی روستای دانیال بخش سلمانشهر این شهرستان اعزام 

گروه حقوقی ویژه بسیار ضروری است. 
جواد اصلانی افزود: این موضوع شب گذشته با مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان مازندران هم در میان گذاشته شد که باید به طور موشکافانه و ظرافتمندانه 
این پرونده بررســی قرار گیرد تا پی برده شود که اسناد و مدارک خاص موقوفه 
سیدحمید دانیالی وجاهت قانونی دارد که مورد اعتراض مردم واقع شده است یا 
نه؟ وی بیان داشت: آنچه گزارش شده موضوع تنش نسبت به این پرونده مربوط 
به سال‌های گذشته است و تازگی ندارد متاسفانه تاکنون هیچگونه رای و حکمی 
هم درباره این پرونده صادر نشده است و باید به طور ویژه مورد پیگیری قرار گیرد 
تا برای همیشه این تنش‌ها در این روستا برطرف شود. فرماندار عباس آباد درباره 
درگیری روز گذشته و جان باختن ۲ نفر براثر تیراندازی در این حادثه در روستای 
دانیال هم گفت: در زمان حاضر پنج نفر پس از پرونده‌سازی و سیر مراحل قانونی 
به منظور بازجویی در بازداشــتگاه بسر می‌برند ضمن آنکه افراد جان باخته هم 
امروز مجوز خاکســپاری آن‌ها دریافت شد. اصلانی افزود: مجروحان این حادثه 
هم که ۲ نفر بودند یکی شب گذشته برای مداوا به تهران اعزام شد و دیگری نیز 
حال عمومی او رو به بهبودی است. این مقام عالی دولت در شهرستان عباس‌آباد 
خاطرنشان کرد: هم‌اینک با تمهیدات اتخاذ شده از شب گذشته تاکنون هیچ‌گونه 
تحرکاتی مبنی بر بروز درگیری و نزاع در روستای دانیال گزارش نشد و نیروهای 
امنیتی و انتظامی همچنان در برخی از نقاط این روستا به منظور ایجاد امنیت و 

آرامش اهالی حضور دارند.

رییس مجمع نمایندگان گیلان با اشاره به نقش مهم بسیج در مهار بسیاری از مشکلات گفت: بسیجیان همواره 
با تخصص و تعهد خود مخلصانه در میدان حاضر بوده و نقشه دشمنان را خنثی کرده اند.

 محمدرضا احمدی در نشســتی با حضور جانشــین فرمانده سپاه قدس گیلان در امور اقشار و متخصصین بسیج و رؤسای 
سازمان‌های اقشــاری بسیج سپاه قدس گیلان با اشاره به اهمیت جایگاه بسیج به عنوان حافظ دستاوردهای انقلاب اسلامی، 
اظهار کرد: بســیج برای تحقق اهداف خود همواره با اخلاص برای پیشــرفت و اثربخشی اجتماعی با تکیه بر روحیه معنویت، 
تخصص و تعهد خدمات بی‌شماری را ارائه داده است. وی با اشاره به جایگاه بسیج و نقش بسیجیان در مهار بسیاری از مشکلات 
گفت: بسیجیان همواره با تخصص و تعهد هر جا کوتاهی صورت گرفت مخلصانه و بی هیچ چشم‌داشت در میدان حاضر بوده و 
نقشه‌های شوم دشمنان را نقش بر آب کردند. نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی ایجاد وحدت و گسترش 
تفکر جهادی را از مولفه‌ها و شاخصه‌های بسیج دانست و افزود: نقش بسیج در تمامی زمینه‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی، نقشی اثر بخش بوده و متخصصین بسیج در قالب بسیج اقشار همواره به صورت تخصصی بسیاری از ناملایمتی‌ها و کم 

کاری‌ها را با تعهد و تخصص خود برطرف کردند.

استاندار مازندران:

 توسعه گردشگری سلامت در استان 
باجدیت پیگیری می‌شود

رییس مجمع نمایندگان گیلان مطرح کرد:

 نقش مهم بسیج در مهار
 بسیاری از مشکلات

 اشاره/ نقش رســانه در شکل‌گیر و اصلاح 
فرهنگ عمومی، نقشی بی‌بدیل است تا جایی‌که 
بنیانگذار انقلاب اسلامی از مطبوعات با عنوان 
دانشگاه عمومی یاد کرده بودند. بررسی دقیق 
این نقش با حضور دکتر مجید قربانی و سرکار 
خانم دکتر فاطمه هاشم‌نژاد و تعدادی از فعالان 
حوزه رســانه و خبرنگاران، مورد بررسی دقیق 

قرار گرفت.  
»مجید قربانی« عضو شــورای مرکز پژوهش‌های 
مجلــس در مازندران  در میزگــردی با عنوان نقش 
رســانه‌ها در ارتقاء فرهنگ عمومی، گفت: در موضوع 
فرهنگ با بسته‌ای از فرایندها و رخ‌دادها مواجه هستیم.

وی در ارتبــاط بــا مصرف بهینه انــرژی و نقش 
فرهنگ‌ســازی،گفت: موضوع اصــاح الگوی مصرف 
سال‌های سال توسط مقام معظم رهبری تاکید شده و 
متولیان اجرایی نیز اقداماتی در این زمینه انجام داده‌اند. 
عضو شــورای پژوهش مجلس شورای اسلامی، خاطر 
نشان کرد: رسانه‌ها پیشران اصلی حکمرانی فرهنگی 
در کشور هستند و برای موضوعاتی چون بهینه‌سازی 
مصرف حامل‌های انرژی نیاز است که فعالان رسانه‌ای 
دغدغه‌مند‌انه ورود پیدا کنند و اگر به سراغ بسته‌های 

مناسب نرویم در ادامه دچار چالش می‌شویم.
وی خاطر نشان کرد: مدل محرک توسعه مازندران 
به ویژه توسعه فرهنگی باید طراحی شود و مسؤولان 
اجرایی در این زمینه باید پیشگام باشند و نقش اساسی 

در این زمینه دارند.
قربانی در ادامه  با اعلام اینکه انتظار داریم نمایندگان 
با تصویب طرح‌های مناســب به موتور محرک توسعه 
گردشــگری در استان کمک کنند،گفت: مازندران به 
صورت تقریبی بیشترین گردشگر کشور را در اختیار 
دارد همین موضوع باعث ورود خُرده فرهنگ‌ها به این 
استان می‌شود که اگر بتوانیم پیشران‌ها را فعال کنیم تا 
حدود زیادی زمینه جلوگیری از ورود خُرده فرهنگ‌ها 
به استان‌های گردشگر پذیر به ویژه مازندران می‌شود.

ëë در اساســی  نقــش  محلــی  رســانه‌های 
شــکل‌دهی فرهنگ مردم دارند

وی ادامه داد: رســانه‌ها به‌ویژه رســانه‌های محلی 
نقش اساسی در شــکل‌دهی فرهنگ مردم دارند که 
انتظار داریم متولیان امر برنامه‌های مدون و مناسبی 
ارائه دهند اگر بــرای چالش‌های پیشِ روی فرهنگی 
در اســتان برنامه مناســب و مدونی نداشته باشیم با 
ابرچالش‌ها مواجه می‌شــویم، مصداق کم‌توجهی به 
چالش‌های پیشِ رو در اســتان مازندران معضل زباله 

است که کم‌توجهی و سوء مدیریت در این زمینه زمینه 
ایجاد ابرچالش در این زمینه هستیم.

این اســتاد دانشگاه خاطر نشــان کرد: بسته‌های 
که قرار است در توســعه فرهنگی تهیه شود، نیاز به 
بومی‌سازی دارد. وی با اعلام اینکه در استان مازندران 
برای رســیدن به دوره تحولی و نقطه مطلوب نیاز به 
فازبندی مناســب داریم که برنامه‌های مطالعه شده 
ارائه شــود، افزود: برای موفقیت باید  شــناخت کلی 
از ظرفیت‌ها و مزیت‌های اســتان داشته باشیم هنوز 
نسبت به قابلیت‌ها و چالش‌ها در استان اطلاعات کافی 
وجود ندارد. قربانی ادامه داد: در استان مازندران نقطه 
بحران نداریم به عنوان نمونه پسماند چالش است که 
مسؤولان نتوانســتند این چالش را تبدیل به فرصت 
کنند. این اســتاد دانشــگاه با اشاره به مشکلات مثل 
بیماری سرطان و ابتلاء بخشی از جمعیت این استان 
به این بیماری،گفت: هنوز به صورت دقیق چرایی این 
موضوع مورد بررســی اساسی قرار نگرفته و اطلاعات 
دسته‌بندی شده و مدون قابل ارائه در این بخش وجود 
ندارد. وی خاطر نشــان کرد: برای رسیدن به توسعه 
باید وضعیت ممکن را ترسیم کرده و از استاندار و تیم 
اجرایی درخواســت واضح دارم کــه در کنار وضعیت 

مطلوب امکان‌سنجی مناسب از شرایط داشته باشد.
قربانی ادامه داد: در کنار ســند تحول باید امکان 
ســنجی مناســب شــود در بحث دانش‌بنیان شاید 
علاقمند باشیم که به نرم جهانی برسیم اما آیا با این 
وضعیت و برنامه‌های فعلی امکان رسیدن به نرم تعیین 
شده وجود دارد؟ وی در ارتباط با برخی زمزمه‌ها مبنی 
بر پیگیری برای اقتصاد آب‌پایه و دریا‌پایه، گفت: اگر بنا 
باشد در این حوزه ورود پیدا کنیم نیاز به امکان‌سنجی 
مناسب داریم در استان صحبت از منطقه آزاد تجاری 
در اســتان شــده اســت آیا ما در بحث منطقه ویژه 

اقتصادی نتایج مطلوب کسب کردیم؟

ëë ،رفتارها و تصمیمات شــخصی 
آسیب‌زاست

در ادامه ســید فاطمه هاشم‌نژاد عضو هیأت علمی 
دانشگاه آزاد ساری خاطر نشان کرد: در توسعه فعالیت 

فرهنگی نیاز به افراد اندیشه‌ورز و متخصصان داریم.
وی اضافه کرد: در بحــث فرهنگی موضوع تغییر 
زندگی مطرح است و در این زمینه نیاز به الگو سازی 
داریم و در این بخش باید از ظرفیت‌ها علمی مناسبی 

بهره‌بــرداری کنیم. عضو هیأت علمی دانشــگاه آزاد 
ساری ادامه داد: وقتی صحبت از فرهنگ می‌شود باید 
از ظرفیت نهادهای مختلف بهره‌برداری کنیم، اساتید 
دانشگاه یک اهرم بازو و توانمندی هستند که می‌توانند 
در این بخش اثرگذار باشند اما این کافی نیست در این 

زمینه نیاز است که متولیان اجرایی پای کار باشند.
هاشــم‌نژاد درباره ورود گردشگران و مشکلاتی که 
وجود دارد، گفت: گردشگر هم می‌تواند فرصت باشد 
هم تهدید این بسته به سیاست‌های متولیان امر دارد، 
صنعت گردشگری در دنیا بسیار مورد تایید است در 
دنیا برای جذب گردشــگران رقابت جدی ایجاد شده 
اما ما در استان مازندران  نسبت به حضور گردشگران 

نارضایتی‌هایی داریم.
وی یادآورد شــد: برای توسعه گردشگری ما نباید 
گردشــگر را تهدید بدانیم دلیل اینکه در حال حاضر 
گردشــگر از نگاه مردمی بومی تهدید است به دلیل 
اینکه نتوانستیم زیرساخت‌ها را به خوبی فراهم کنیم، 
این زیرساخت‌ها سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است. این 
اســتاد دانشگاه ادامه داد: در کنار توسعه زیرساخت‌ها 
باید نگاهی به تقویت بنیه فرهنگی اســتان‌ها داشته 
باشیم به شرطی که موضوع آموزش جدی گرفته شود 
برای توسعه گردشگری نیاز به مدیریت یکپارچه داریم، 
رفتارها و تصمیمات شخصی نه تنها می‌تواند اثر گذار 

باشد زمینه بروز آسیب‌ها را فراهم می‌کند.
هاشم‌نژاد درباره نقش شهروندان در توسعه فعالیت 
فرهنگی و رســانه اظهار کرد: برای تغییــر در رفتار 
شهروندان باید نگاه کنیم که آیا بستر و امکانات لازم 

برای تغییر و الگو‌سازی وجود دارد؟
وی اضافــه کرد: در توســعه فعالیــت فرهنگی و 
فرهنگ‌سازی و تغییر فرهنگ باید ابتدا زمینه دسترسی 
مناسب شهروندان به امکانات و خدمات فراهم شود در 
ارتباط با این موضوع رسانه‌ها در دنیا ورود پیدا کردند. 
هاشــم‌نژاد ادامه داد: رسانه‌ها می‌توانند اثرگذار باشند 
ابتدا حقوق شــهروندی را به مردم گوش زد کند و در 
قــدم مطالبه‌گری کرده  نیاز مخاطبــان و مردم را به 
گوش شهروندان برسانند و برنامه‌های عملیاتی متولیان 
را در اختیار مردم قرار دهند. هاشم‌نژاد در ادامه گفت: 
ســند فرهنگی قرار است توسط نسل جدید عملیاتی 
شــود و اگر نسل جدید نتواند با سند تعامل و ارتباط 
ایجاد کند در تدوین دچار می‌شویم که نیاز داریم این 
موضوع هم مورد بررســی قرار گیرد. وی اضافه کرد: 
در تدوین ســند فرهنگی نیاز به تیم تخصصی داریم 
که در قالب زمانی مشــخص سندی کارآمد و اجرایی 

را تدوین کند.

در میزگرد نقش رسانه‌ها در ارتقای فرهنگ عمومی، توسط کارشناسان مورد تأکید قرار گرفت:

»رسانه‌ها« پیشران اصلی »حکمرانی فرهنگی« 

دادستان گرگان خبرداد؛

دستگیری یکی دیگر از کارکنان شهرداری گرگان
دادستان مرکز استان گلستان از دستگیری یکی دیگر از کارکنان شهرداری گرگان خبرداد.
محمود اسپانلو در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: یکی دیگر از کارکنان شهرداری گرگان دستگیر شد.

دادستان گرگان افزود: این کارمند شهرداری در ادامه تحقیقات پرونده مربوط به دومین عضو بازداشتی شورای 
این شهر، بازداشت شده است. وی بیان کرد: متهم پس از احضار به دادسرا و ارائه توضیحات به بازپرس پرونده و 
تفهیم اتهام، بازداشت و فعلًا روانه زندان شد. اسپانلو گفت: علاوه بر این فرد، دیروز یک کارچاق کن هم مربوط به 
پرونده‌های شهرداری گرگان دستگیر شده است. دادستان مرکز استان گلستان افزود: این فرد با یکی از مدیران 
شــهری گرگان که اسفند سال گذشته بازداشــت شد، در ارتباط است. وی گفت: سال گذشته، شهردار، دو عضو 
شورای شهر و چند تن از کارمندان شهرداری گرگان در مجموع ۹ نفر بازداشت شدند که پرونده آنها در مرحله 

پایانی تحقیقات است و به زودی کیفرخواست صادر می‌شود.

معاون سیاسی فرماندار رشت تاکید کرد؛

 ضرورت اجرای جدی سیاست های 
حمایتی افزایش جمعیت

فرماندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی، 
رشت با اشاره به بالا بودن نرخ سالمندی گیلان، 
گفت: برای رفع خطر سالمندی در رشت نیازمند 
اجرای جدی سیاست های حمایتی، تشویقی و 

تبلیغی هستیم.
حسن آدمیت در جلسه ســتاد حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت شهرســتان، تحکیم بنیان خانواده و 
ترویج ازدواج آســان را از ضروریات پیشگیری بسیاری 
ناهنجاری‌های اجتماعی برشمرد و اظهار کرد: امیدوارم 
با جدیت دستگاه‌های متولی، گروه‌های مردم نهاد و بالا 
بردن حساسیت عمومی نسبت به خطر پیری جمعیت، 
نتایج مثبتی در جلوگیری از حرکت به ســمت چالش 

جمعیتی حاصل گردد.
آدمیت با بیان اینکه پایش اطلاعات جمعیتی، خطر 
تغییرات آماری جمعیت جوان گیلان و شهرستان رشت 
نزدیک تر و ملموس‌تر از همیشه است، افزود: اتخاذ سیاست‌های حمایتی و تشویقی توسط دستگاه‌های متولی و 
پیش گرفتن رویکرد تبلیغی توسط اصحاب رسانه، می‌تواند در آگاه سازی عمومی جامعه نسبت به خطر در کمین 
سالمندی مؤثر باشد. وی تصریح کرد: ضرورت دارد تا دستگاه‌ها با نگاه مسئله محور به موضوع جوانی جمعیت، 
در مورد ارائه گزارش با مستند عملکردی حوزه متبوع خود اقدام کنند. معاون سیاسی فرماندار رشت اضافه کرد: 
یکی از خطرات ناشی از سالمندی تغییر چرخه مهاجرت به صورت تمایل جوانان به سکونت در شهرها و بازگشت 
سالمندان به روستاها بوده و بر همین اساس توجه بیشتر مسئولین به حفظ جمعیت جوان روستاها به عنوان منبع 
اصلی تحول و توسعه مناطق روستایی می‌شود. وی با اشاره به اهمیت نگاه کارشناسی به روند و تغییر شاخص‌های 
جمعیت و آمار ازدواج، طلاق، ولادت و فوت، گفت: این اطلاعات می‌تواند منبعی گرانبها برای تدوین سیاست‌های 

کاربردی و عمل به توصیه‌های مقام معظم رهبری در زمینه جوانی جمعیت و افزایش نرخ فرزند آوری باشد.
آدمیت تصریح کرد: کاهش متوسط نرخ تعداد فرزندان و از دست رفتن سن باروری، از جمله مواردی است که 

امکان جانشینی جمعیت جوان با جمعیت سالمند را با چالش مواجه کرده است.

نماینده ولــی فقیه در گیلان بــا بیان اینکه 
رسانه‌ها تبیین‌کننده دردهای مردم باشند، گفت: 
اقبال عمومی رسانه‌ها و خبرنگاران با پرداختن به 

مشکلات و چالش‌های مردمی تقویت می‌شود.
آیت‌الله رســول فلاحتی در دورهمی با اصحاب رسانه 
و خبرنگاران گیلان، اظهار کرد: اصحاب رســانه دیده‌بان 

بیدار همه جانبه آحاد جامعه هستند.
وی با بیان اینکه شناخت وقایع و اتفاقات روز از سوی 
اصحاب رسانه بسیار اهمیت دارد، افزود: بخشی از اقتدار 
و ســامت جامعه را مدیون تلاش رسانه‌ها و خبرنگاران 
هســتیم. نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به اهمیت 
و جایگاه نقد در جامعه، تصریح کرد: نقد اصحاب رســانه 
و خبرنگاران باید منصفانه، بــدون حب و بغض و بدون 
تخریب باشــد. آیت الله فلاحتی با بیــان اینکه نقد باید 
سازنده و در راستای اصلاح امور باشد، گفت: اکثر قریب به 
اتفاق رسانه‌های ایرانی خوب می‌نویسند و به موقع نیز نقد 
ســازنده می‌کنند که یکی از وظایف رسانه‌ها نیز نوشتن 
مطلوب است چون خلاقیت نوشتار می‌تواند جاذبه ایجاد 
کند. وی با بیان اینکه اهالی رسانه سنگربانان خط مقدم 
جامعه هســتند، افزود: خبرنگاران و اصحاب رسانه نقش 

جهت دهی و هدایت افکار عمومی در جامعه را دارند.
نماینــده ولی فقیــه در گیلان با بیــان اینکه غالب 
رسانه‌های خارجی بدون حریت و آزادگی هستند، گفت: 
اغلب رسانه‌های خارجی مروج تفکر صهیونیستی هستند 
و رسانه‌های تأثیرگذار جهان در اختیار استکبار جهانی و 
صهیونیست‌ها قرار دارد. فلاحتی با بیان اینکه رسانه‌ها باید 
دیده‌بان افکار و اندیشه‌های سیاسی و عقیدتی ملت‌های 
خود باشــند، تصریح کرد: رســانه‌ها و خبرنگاران باید از 

مرزهای عقیدتی مردم خود حمایت کنند که این خصلت 
در رســانه‌های ایران وجود دارد و آنها را از منصف‌ترین و 

سالم‌ترین خبرنگاران جهان تبدیل کرده است.
وی با بیان اینکه رســانه‌ها تبیین کننــده دردهای 
مردم باشــند، افزود: اقبال عمومی رسانه‌ها و خبرنگاران 
با پرداختن به مشــکلات و چالش‌هــای مردمی تقویت 
می‌شــود. نماینده ولی فقیه در گیلان با تاکید بر سرعت 
بخشــی در انعکاس اخبار و به لحظه عمل کردن و دقت 
در پردازش مطالب از سوی رسانه‌ها، اضافه کرد: رسانه‌ها 
و خبرنگاران هوشمندانه، حق‌مندانه و افق منشانه عمل 
کنند. فلاحتی با بیــان اینکه ۸۰ درصد فعل و انفعالات 
جامعه به خانواده مرتبط اســت، گفت: تربیت خانوادگی 

در سلامت افراد جامعه بسیار مؤثر و نقش آفرین است.
وی با اشــاره افزایش ســرقت‌ها، افزود: برای ترمیم 
ویرانی خود که نباید ســامان دیگران را ویران کرد همه 
رذائل جامعه متوجه خانواده است. »رضا ثقتی« مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در این نشست با اشاره به 
شعار راهبردی سال تحت عنوان مهار تورم و رشد تولید، 
اظهار کرد: اصحاب رسانه و خبرنگاران در توسعه و ارتقای 
تولید و جذب سرمایه‌گذاری در گیلان مؤثر هستند. وی 
با اشــاره اثرگذاری رسانه و خبرنگاران در توسعه گیلان، 
افزود: همه به یک میزان در توســعه و پیشرفت گیلان 
سهیم هستند و در این بین خبرنگاران و اصحاب رسانه 
پیش گام هســتند. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان با اشاره به وجود خلاءهای آموزشی و پایین بودن 
ســطح کیفی مطالب، بیان کرد: دوره‌های آموزشی برای 
کیفی ســازی محتوایی اصحاب رســانه و خبرنگاران در 

گیلان تعریف شده است.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

اهالی رسانه سنگربانان خط مقدم جامعه هستند

اختصاصی
خبرشمال



 زمین خواری میلیاردی
 در چالوس

تولد نوزاد عجول در ساری
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

»خبرشمال« از نامهربانی شهروندان و رهگذران در مواجهه با درختان 
بهار نارنج در سطح شهرهای استان‌های شمالی گزارش می‌دهد؛

فرمانده انتظامی چالوس از کشف زمین خواری ۵۰ میلیارد ریالی خزانِ نارنج در بهار دلکش!
در شهرستان چالوس خبر داد.

سرهنگ علی اکبر خسروی فرمانده انتظامی چالوس گفت: در پی کسب 
خبری مبنی بر محصور و تصرف غیر قانونی زمین‌های ملی و جنگلی در 
یکی از مناطق روستایی مرزن آباد، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار 
گرفت. او با اشاره به اقدامات اطلاعاتی ماموران، افزود: ماموران پلیس آگاهی 
پس از بررسی‌های همه جانبه، متهم را که با محصور کردن ۲۰۰۰ متر مربع 
از اراضی ملی و جنگلی آن را به تملک خود در آورده بود، شناسایی کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان چالوس گفت: پس از هماهنگی‌های قضائی، با 
همکاری یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان چالوس، زمین تصرف شده 

از چنگ متهم رها سازی و به آغوش طبیعت بازگردانده شد.
 سرهنگ خسروی ارزش زمین آزاد شده از چنگ متهم را بر اساس نظر 
کارشناسان ۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: متهم با تشکیل پرونده به 

مرجع قضائی معرفی شد.

 مراجعه بیش از ۱۸ هزار مصدوم نزاع به
 پزشکی قانونی 
۱۸ هزار ۴۰۳ نفر به دنبال وقوع نزاع پارسال به ادارات پزشکی 

قانونی مازندران مراجعه کردند.
علی عباسی مدیر کل پزشکی قانونی مازندران گفت: ۱۸ هزار ۴۰۳ نفر 
)۱۱ هزار ۸۸۴ نفر مرد و مابقی زن( به دنبال وقوع نزاع پارســال به ادارات 
پزشکی قانونی استان مراجعه کردند که این درقم در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال ۷ درصد کاهش داشت.
او افزود: بر اساس این گزارش بیشترین نزاع به ترتیب مربوط به شهر‌های 
ساری و میاندرود با ۲ هزار ۵۶۵، بابل با ۲ هزار ۲۸۷ و آمل با یک هزار ۹۶۹ 
نفر و کمترین موارد نزاع در شهرستان فریدونکنار با عدد ۳۸۲ نفرثبت شده 

است.
عباسی گفت: بر اساس گزارش ثبت شده در مراکز پزشکی قانونی استان 
شهریور با یک هزار ۸۲۸، مرداد با هزار ۷۸۷ و تیر با یک هزار ۷۷۸ نفر به 

ترتیب بیشترین و دی با  یک هزار ۵۰ نفر کمترین ماه گزارش شده است.
او با تاکید بر اینکه نزاع و درگیری بیشترین دلیل مراجعه افراد به مراکز 
پزشکی قانونی است، افزود:بخش قابل توجهی از افراد به دنبال وقوع نزاع و 
درگیری از طرف مراجع قضایی و انتظامی به مراکز پزشکی قانونی ارجاع 
می‌شود که بر اساس نوع و میزان آسیب دیدگی با توجه به قانون مجازات 

اسلامی برای آنان گواهی صادر می شود.

 دستگیری محتکر میلیاردی روغن خودرو
 در ساری 
فرمانده انتظامی مازندران از دستگیری محتکر میلیاردی روغن 

خودرو در ساری خبر داد.
ســردار مرتضی میرزایی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در پی کسب 
خبری مبنی بر احتکار روغن خودرو توســط فردی در شهرستان ساری، 

موضوع در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.
او افزود: در اجرای این ماموریت، ماموران اداره اطلاعات و عملیات پلیس 
اقتصادی اســتان با انجام اقدامات اطلاعاتی متهم را شناسایی و دستگیر 
کردند. ســردار میرزایی گفت: پس از هماهنگی‌های قضائی، با همکاری 
کارشناســان ادارات صمت در بازرسی از محل نگهداری کالا توسط متهم 

۶۰۷۲ لیتر روغن خودرو کشف شد.
او ارزش کالا‌های کشف شده را برابر نظر کارشناسان بالغ بر ۶ میلیارد رلا 
عنوان کرد و افزود: متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

توقیف خودروی قاچاق ۱۰۰ میلیاردی در جویبار
 فرمانده انتظامی شهرستان جویبار از کشف یک دستگاه خودرو 

بی ام وی به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ غلامرضا جعفری فرمانده انتظامی شهرستان جویبار گفت: 
ماموران پلیس آگاهی جویبار در اجــرای جمع آوری کالا‌های ممنوعه و 
قاچاق و با کسب خبر مبنی بر اینکه شخصی در پارکینگ منزل خود یک 
دستگاه خودروی بی ام وی فاقد اعتبار دارد، موضوع را در دستور کار خود 

قرار دادند.
او با بیان اینکه این خودرو اعتبار گذر موقتش به اتمام رسیده بود با کسب 
دستور قضائی، توقیف و به مقر انتظامی دلالت داده شد که در بررسی‌های به 
عمل آمده مشخص شد خودرو فاقد مدارک است. سرهنگ جعفری ارزش 
خودروی مورد نظر را برابر نظر کارشناسان بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: مالک خودرو با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و خودرو 

نیز به پارکینگ منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان جویبار در خاتمه، از شهروندان خواست در 
صورت مشــاهده هرگونه مورد مشکوک موضوع را از طریق تلفن ۱۱۰ به 

پلیس اعلام کنند.

 خسارت باغات گردوی گلوگاه بر اثر
 سرما و یخبندان
 مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه از خســارت ۵۰۰ هکتار باغات 
گردوی مناطق کوهســتانی این شهرستان به دلیل بروز سرما و 

یخبندان بهاره خبر داد.
مهدی باباجانی مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه با اشاره به اینکه ارتفاعات 
شهرستان گلوگاه دارای ۵۷۸ هکتار باغ گردو است، گفت: به دلیل بروز سرما 
و یخبندان بهاره در زمان ظهور گل‌های نر و جوانه‌های درختان گردو، ۵۰۰ 
هکتار معادل ۹۰ درصد باغات گردوی منطقه کوهســتانی این شهرستان 

دچار خسارت شد.
او افزود: این منطقه دارای ۱۲۰ هکتار باغ سیاه ریشه شامل انواع درختان 
سیب، به، گیلاس و گلابی است که ۶۵ هکتار آن در اثر سرما و یخبندان ۱۳ 
فروردین خسارت دید. باباجانی گفت: انجام اقداماتی مانند عدم انجام آبیاری 
دیرهنگام، آبیاری درختان برای زمســتان، عدم تغذیه درخت با کود‌های 
بهــاری، خودداری از هرس عمیق از جمله مواردی هســتند که باغداران 
می‌توانند به عنوان اقدامات اولیه برای جلوگیری از سرمازدگی درختان گردو 

انجام دهند.
او با بیان اینکه رنگ آمیزی پس از یخ زدگی و امتناع از هرس شاخه‌های 
مشکوک به یخ زدگی نیز راهکار‌هایی هستند که می‌توانند آسیب‌های ناشی 
از سرمازدگی را به حداقل برسانند، گفت: تهیه ارقام مناسب و مقاوم تاثیر 

زیادی در جلوگیری از سرمازدگی درختان گردو دارد.

 مائده مطهری زاده

این روزها تمامِ خیابان‌ها و کوچه‌های شهر غرقِ 
رایحه نابِ بهار نارنج است.

شکوفه‌های سپیدی که در آستانه اردیبهشت، 
شهر را به ضیافت بهشت برده‌اند و رهگذران را 

سرمست از عطر دلاویز خود کرده‌اند.
اما هــر قدر شــکوفه‌های بهار نارنج مهربــان و با 

سخاوت‌اند و عاشق، رهگذران نامهربان‌اند و غافل! 
نامهربانی شهروندان و تکاندن و ضربه‌زدن درخت‌های 
نارنج برای جمع‌آوری شکوفه‌های بهاری، اتفاقی است که 
متاسفانه هر ساله در کوچه‌ها و خیابان‌ها و پیاده‌روهای 

شهرهای شمالی تکرار می‌شود.
عده ای بــا پهن کــردن پارچه‌ای بــزرگ در زیر 
درخت، اقدام به پرتاب کردن ســنگ و چوب و ضربه 
 زدن به درختان برای ریختن شــکوفه‌ها و جمع آوری

 آن می‌کنند.
اگر هم یک دوستدار طبیعت جرات کند و به خود 
اجازه دهد که با حرمت‌شکنانِ این درختانِ سخاوتمند، 
وارد بحث شود و آنها را از این اقداماتِ ناجوانمردانه نهی 

کند، حتما با شدیدترین الفاظ روبرو می‌شود.
یك بانوی مازندرانی كه در حال كندن گلبرگ‌های 
نارنج است، دلیل كار خود را فروش این گلبرگ‌ها عنوان 
كرده و می‌گوید: با كندن گلبرگ‌ها آنها را به گردشگران 
و حتی همشهریان می‌فروشم و از این راه منبع درآمد 

كسب میك‌نم.
وی ادامــه می دهد: بهار نارنــج درنهایت به زمین 
می‌ریزد و زیر دست و پا له می‌شود؛ من فقط زودتر آن 

را از درخت جدا میك‌نم تا تازه بماند.
پیرمردی همچنان كه با دســتان خود گلبرگ‌ها را 
از درختان جدا میك‌ند، می‌گوید: عطر بهارنارنج بسیار 
دل انگیز است و از این گلبرگ‌ها می‌توان برای گرفتن 

عرقیات بهره برد.
وی با بیان اینكه گلبرگ‌های نارنج برای ســامتی 
انســان مفید اســت، ادامه می‌دهد: گلبرگ‌ها را روی 
درخت  برمی‌دارم تا آن را به منزل برده و در خانه نیز از 

بوی خوش آن استشمام كنم.
این پدر در پاسخ به این سوال كه آیا مردم شهر نباید 
از عطر آن استفاده كنند و چرا اجازه نمی‌دهد گلبرگ‌ها 
خودشــان به صورت طبیعی روی زمین ریخته شوند، 
می‌گوید: مگر با كندن گلبرگ‌ها از چند درخت، عطر 
آن به طور كلی از شــهر خارج می‌شــود؟ دیگر اینكه، 
گلبرگ‌ها تا بخواهد روی زمین بریزد طول میك‌شد و 

حوصله منتظر ماندن را ندارم.
یك شهروند دیگر اما می‌گوید چوب زدن درختان 
كاری بسیار ناپسند است. هم به لحاظ حفظ طبیعت و 
هم از لحاظ اقتصادی، چراكه شكوفه‌های نارنج به صورت 
طبیعی می‌ریزد و در آن صورت هم قابل استفاده است.

به گفته این شهروند این اقدام باعث می‌شود تا تنه 
درختان خسارت دیده و بوته نارنج نیز با ضربات كنده 
شــده و به این ترتیب، عملا در پاییز بیشــتر درختان 

محصول چندانی ندارند.
عبدالرحمن زاغی مدیر حفظ نباتات جهاد كشاورزی 
مازندران نیز با ناپسندخواندنِ زدن چوب به درخت نارنج 
برای چیــدن گلبرگ‌های آن، می‌گوید: این موضوع نه 
تنها موجب از دست رفتن زیبایی و محروم شدن از این 
رایحه دل انگیز می‌شود بلكه اكوسیستم منطقه را نیز 

تغییر می‌دهد.
به گفته وی، درخت موجود زنده‌ای است كه گاهی 
می‌تواند زخم‌های جزئی خود را ترمیم كند اما اگر این 
چوب زدن به درخت بی رحمانه باشد كه معمولا چنین 
است، موجب وارد آمدن آسیب جدی به درخت می‌شود.

زاغی سپس با اشاره به حشــرات گرده افشانی كه 
روی گلبرگ‌های نارنج قرار می‌گیرند، می‌گوید: تعدادی 
حشرات گرده افشان مانند زنبور عسل در این فصل روی 
گلبرگ‌های بهارنارنج نشســته و در انجام عمل گرده 

افشانی كمك میك‌نند.
وی ادامه می‌دهد: وقتی شكوفه‌ها یا گلبرگ‌ها چیده 
می‌شود، گرده افشانی در اكوسیستم، با چالش مواجه 

خواهد شد.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد كشاورزی استان 
مازندران با بیان اینكه در این فصل باكتری‌ها بســیار 

فعال هســتند، خاطرنشــان میك‌ند: درصورت ضربه 
زدن به درخت نارنج و شاخه‌های آن، خراشیدگی‌هایی 
در پوســت درخت ایجاد و موجــب نفوذ بیماری‌های 

باكتریایی در درخت می‌شود.

 فواید و خواص بهار نارنج
بهار نارنج تازه و فرآورده‌های مختلف آن از جمله آب 
مقطر و اسانس کاربرد‌های فراوان دارند. برای به دست 
آوردن اسانس بهار نارنج از گل، دانه، برگ،ساقه، پوست 
آن‌ استفاده می‌کنند که آب بهار نارنج در واقع محصول 

فرعی این فرآیند تقطیر است.
اســتفاده از بهار نارنج به صورت خشک در درست 
کردن مربا و دمنوش در کشور ما رایج است. مصرف این 

گیاه دارای خواص بسیاری است که در ادامه نگاهی به 
خواص بهار نارنج می‌‌اندازیم.

 آرامش اعصاب و رفع میگرن و سردرد با 
بهار نارنج

بهار نارنج با تاثیر بر سیســتم عصبی باعث کاهش 
استرس و اضطراب می‌شــود. در روز‌هایی که احساس 
افســردگی می‌کنید یا فشار‌های عصبی زیاد منجر به 
ایجاد سردرد شــما شده اســت؛ به راحتی می‌توانید 
دمنوش بهارنارنج را آماده و مصرف کنید. این دمنوش 

در درمان بی‌خوابی هم موثر است.

 درمان مشکلات گوارشی
نوشــیدن دمنــوش بهار نارنــج برای رفــع درد و 
گرفتگی‌های شکمی، سوء هاضمه کمک می‌کند. این 
نوشیدنی در افرادی که معده ضغیف دارند باعث تقویت 
معده و درمان نفخ می‌شود. این دمنوش در طب سنتی 

برای درمان بی‌اشتهایی هم کاربرد داشته است.

 سلامت قلب و تقویت ایمنی بدن یکی از 
خواص اصلی بهار نارنج

این گیاه دارویی از آریتمی )بی نظمی ضربان قلب( 
پیشگیری می‌کند و به دلیل تنظیم فشار خون می‌تواند 
از بروز ســکته‌ و حمله ناگهانی قلبی جلوگیری کند. 
همچنین به دلیل وجود آنتی اکســیدان خواص ضد 
سرطانی داشته و سیستم ایمنی بدن را تقویت می‌کند.

 نرم و روشن کردن پوست با بهره‌گیری از 
خواص بهار نارنج

یکــی دیگر از خــواص بهار نارنج، نرمی پوســت و 
روشن کردن آن است. آب بهار نارنج باعث درخشندگی 
و تنظیم رنگ پوســت می‌شــود. می‌توانیــد آن را به 
عنوان تونر طبیعی اســتفاده کنید که باعث آبرسانی و 
درخشندگی پوست می‌شــود. علاوه بر این در درمان 
آفتاب سوختگی‌های خفیف، قرمزی و التهاب پوست 

هم موثر است.

 اثرات ضداسپاسم
در تحقیقات نشان داده شده است که احتمالا یکی 
از خواص بهارنارنج کاهش انواع اسپاسم عضلانی باشد؛ 

مثل گرفتگی عضلات در ورزش یا حتی گرفتگی شکم 
که به اسهال مربوط اســت. با توجه به این که یکی از 
فواید بهار نارنج ویژگی ضداسپاسم و ضداسترس‌بودن 
آن است، چه‌بســا آروماتراپی روغن این شکوفه ‌بتواند 

سردردهای ناشی از تنش را کاهش دهد.

 کاهش فشار خون
دانشمندان همچنین نشان داده‌اند که یکی از خواص 
این شــکوفه، تاثیر آن روی سطح فشــار خون است. 
بنابراین اگر به دلیل اســترس مزمن از فشار خون بالا 
رنج می‌برید، می‌توانید با کمک آروماتراپی از فواید بهار 

نارنج بهره‌مند شوید.

 کاهش آکنه
همان‌طور که گفتیم یکی از خواص بهارنارنج خواص 
ضدباکتریایی و ضدالتهابی آن است؛ بنابراین می‌تواند 
در بهبود آکنه یا پوســت‌های ملتهب موثر باشد. شما 
می‌توانید روغن بهارنارنج و روغن اسطوخدوس را به‌طور 
مساوی با هم تقسیم کنید و سه قطره از این مخلوط را 
در آب داغ بریزید. ســرتان را با یک حوله بپوشانید و با 
کمک بخار‌هایی که به پوست شما برخورد می‌کند، از 

خواص بهارنارنج استفاده کنید.

 کاهش تشنج
طبق مطالعاتی که دانشمندان ایرانی انجام داده‌اند، 
شاید بتوان یکی از خواص بهارنارنج را کنترل تشنج در 
افراد مبتلا به صرع دانست. اگرچه به شواهد بیشتری در 
این مورد نیاز است، اما یک خبر خوب محسوب می‌شود.

گمان نکنید که دانشــمندان امروزی تنها کسانی 
هســتند که از خواص بهارنارنج پرده‌برداری کرده‌اند؛ 
درواقع مردم مناطق مختلف به‌واســطه طب سنتی از 
خواص این گل در درمان ناراحتی‌های گوارشی، عصبی، 
بی‌خوابــی، گلودرد و حتی نقرس اســتفاده می‌‌کنند. 
همچنین در طب چینی از فواید بهار نارنج برای افزایش 
اشتها، تسکین درد سینه یا معده و استفراغ بهره برده 

می‌شود.
حال حساب کنید ما در برابرِ سخاوتِ بی حد و اندازه 
گیاهی به این زیبایی و خوشبویی که طبیبِ قلب است 
و مایه شفای جسم و جلای روح، چه می‌کنیم؟! حتما 
وقت آن رسیده است تا دیر نشده در نوعِ بهره‌گیری‌‌مان 

از این گیاهِ شفابخش تجدیدنظر کنیم.

اخبار

نوزاد خانواده ساروی در داخل آمبولانس اورژانس چشم به جهان گشود.
اشکپور سخنگوی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: خبر شروع 
درد‌های زایمانی مادر باردار در ساعت ۵:۵۲ صبح روز دوشنبه ۲۸ فروردین به مرکز ارتباطات اورژانس مازندران اطلاع 
داده شد. او افزود: درخواست کمک از اورژانس در منطقه گرماب ساری اعلام شد و بلافاصله تیم پایگاه اورژانس کلاج 
خوسه به محل ماموریت اعزام شد. اشکپور گفت: تیم اورژانس پس از ورود به صحنه و کنترل علایم حیاتی مادر، او را 
جهت انتقال به مرکز درمانی به داخل آمبولانس منتقل کردند. او افزود: در راه انتقال، تشدید درد‌های زایمانی خبر از 
زایمان قریب الوقوع می‌داد که با لطف خداوند و کمک کارشناسان اورژانس، نوزاد در داخل آمبولانس متولد شد و سایر 
اقدامات از جمله آزاد سازی بند ناف از دور گردن نوزاد و کلامپ و بریدن بند ناف، پوآر دهان نوزاد و فراهم کردن محیط 
گرم و اکسیژن تراپی نوزاد انجام شد، با توجه نیاز به مراقبت مادر و نوزاد درخواست آمبولانس کمکی شد که آمبولانس 

پایگاه راهبند اعزام شد.

هر قدر شکوفه‌های بهار نارنج 
مهربان و با سخاوت‌اند و عاشق، 
رهگذران نامهربان‌اند و غافل! 

نامهربانی شهروندان و تکاندن و 
ضربه‌زدن درخت‌های نارنج برای 
جمع‌آوری شکوفه‌های بهاری، 
اتفاقی است که متاسفانه هر 
ساله در کوچه‌ها و خیابان‌ها و 

پیاده‌روهای شهرهای شمالی تکرار 
می‌شود. عده‌ای با پهن کردن 

پارچه‌ای بزرگ در زیر درخت، اقدام 
به پرتاب کردن سنگ و چوب و 

ضربه زدن به درختان برای ریختن 
شکوفه‌ها و جمع آوری آن می‌کنند

زاغی: 
تعدادی حشرات گرده افشان 
مانند زنبور عسل در این فصل 

روی گلبرگ‌های بهارنارنج 
نشسته و در انجام عمل 

گرده افشانی كمك می‌كنند. 
وقتی شكوفه‌ها یا گلبرگ‌ها 
چیده می‌شود، گرده افشانی 

در اكوسیستم، با چالش 
مواجه خواهد شد. در این 

فصل باكتری‌ها بسیار فعال 
هستند و درصورت ضربه زدن 
به درخت نارنج و شاخه‌های 

آن، خراشیدگی‌هایی در پوست 
درخت ایجاد و موجب نفوذ 

 بیماری‌های باكتریایی 
در درخت می‌شود

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2600 
شــــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   29
1444 رمضــان   27

همسفر تک درنای ســیبری در مازندران معروف به "درنای 
امید" در پانزدهمین ســال تنهایی سفرش به تالاب بین المللی 
فریدونکنار روز پنجشنبه ششــم بهمن ماه با هماهنگی دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست 

کشور از کشور بلژیک به این منطقه منتقل شده بود.
در همان زمان مسوولان سازمان حفاظت محیط زیست امیدوار بودند 
که با آمدن جفت امید، نســل آن حفظ شــود اما در مرحله اول هدف 
اصلی حفظ مســیر پروازی غرب در ایران است. با این حال امید پس از 
۱۳۰ روز زمستان گذرانی یک روز زودتر از سال گذشته ۱۴ اسفند ماه 
ســال گذشته همراه با درنای رویا این تالاب را ترک کرد درنای بلژیکی 
در غرب مازندران توان ادامه همراهی را نداشــت و بیستم اسفند ماه در 

منطقه عباس آبادِ مازندران زمین گیر شد.
در آن مقطع زمانی تیم های کارشناســی محیط زیست مازندران با 
حضور در محل فرود پرنده و زنده گیری، وضعیت سلامت آن را کنترل 
کردند که خوشــبختانه مشــکلی از این نظر وجود نداشت و با رعایت 

پروتکل های لازم پرنده به مبدا پروازش در فریدونکنار منتتقل شد.
اکنون بعد از گذشت ۳۸ روز از انتقال این پرنده در فریدونکنار تمامی 
اقدامات مربوط به آن از قبیل ســازه محل ســکونت، نوع تغذیه، نحوه 

مراقبت و تعداد افرادی که می توانند در این زمینه فعالیت کنند معین 
شده است.

 نگهداری رویا در محیط استاندارد جهانی
رییس اداره حیات وحش محیط‌ زیست مازندران گفت: درنا بلژیکی 
جزو پرندگانی است که در محیطی محفوظ و خاص پرورش یافته است.

کــوروس ربیعی افــزود: با توجه به اینکه درنا پرنــده مهاجر و برای 
زمســتان گذرانی به دیگر مناطق مهاجرت می کنند باقی ماندن برخی 

ویژگی ها برای ادامه زندگی و حضور پرنده مورد نیاز است.
وی ادامه داد: "امید" به عنوان تک درنای ســیبری هر ســاله فصل 
زمستان را در تالاب فریدونکنار می گذراند که این تالاب در آن زمان از 

سال با مملو از آب و همچنین حضور پرندگان مهاجر است.
رییس اداره حیات وحش محیط زیســت مازندران گفت: با توجه به 
اینکه در فصول بهار و تابستان، آب تالاب فریدونکنار برای مشروب کردن 
شالیزارهای اطراف استفاده می شــود عملا این مکان خالی از آب می 
شــود. وی توضیح داد: درنا پرنده وابســته به محیط مملو آب است و با 

توجه به شرایط فعلی عملا نگهداری از رویا در تالاب امکانپذیر نبود.
به گفته ربیعی همچون درنا با وجود پرندگان زمســتان گذر قادر به 

حضــور در این تالاب بود که این امکان نیز فعلا در تالاب وجود ندارد و 
براین اســاس پرنده به به فضای محیط بانی "اجاکله" همین شهرستان 

منتقل شد.
وی گفت: این منطقه ۱۲ هکتاری جنگلی که پاسگاه محیط بانی نیز 
در آن قرار دارد سازه موقت که پیش از این برای نگهداری رویا استفاده 

می شد به این مکان منتقل شد و پرنده در آن زندگی می کند.
رییس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران ادامه داد: با توجه به 
اینکه رویا از مرکز تکثیر درناها در کشور بلژیک به مازندران منتقل شده 
است سعی شده تا تمامی اقداماتی که برای نگهداری این پرنده انجام می 

شود متناسب با شرایط زیست آن در همان مرکز باشد.
وی افزود: شــرایط فعلی نگهداری رویــا در فضایی به صورت قفس 

برگرفته از شرایط زیستی در مرکز تکثیر درناها در کشور بلژیک است.

فریاد دلتنگی رویا؛

درنای بلژیکی همچنان دربند اجاکله
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فرهنگی

اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2600 
سه‌شـــــــــــنبه
29 فروردیــــن 1402 
27 رمضـــــان 1444

در حضور جمعی از مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر و رسانه استان 
گلستان؛ از قرآن دستنویس خوشنویسی اثر استاد علیرضا اکرمی با 

عنوان »دایره قسمت« رونمایی به عمل آمد.
پس از برپایی ضیافت افطار با حضور استاندار گلستان و هیات همراه، جمعی 
از علما، نماینــدگان مردم گرگان، آق‌قلا و گنبدکاووس در مجلس شــورای 
اســامی، مدیران کل و اهالی فرهنگ و هنر و خانواده شــهید مقداد مهقانی 
بیستمین شهید مدافع حرم استان گلستان، در شامگاه شنبه 26 فروردین‌ماه 

به میزبانی دانشکده مائده در شهرستان گرگان برگزار شد.
در بخش پایانی مراســم، از قرآن دستنویس خوشنویسی اثر استاد علیرضا 
اکرمی با عنوان »دایره قسمت« رونمایی شد و مقرر است این مجلد به موزه‌ای 

در کشور اسپانیا اهدا شود.
یادآوری می‌شــود، علیرضا اکرمی هنرمند مینودشتی و دارای درجه فوق 
ممتاز خوشنویسی و موسس و مدرس انجمن خوشنویسان آن شهرستان است 
که افتخارات متعددی را تا به امروز از آن خود کرده و آثار مختلفی از  خود را 
به موزه ها و مراکز فرهنگی و هنری و ... سراسر دنیا و کشور اهدا کرده است.

نمایشگاه عکس مرمت بناها و محوطه‌های تاریخی 
در مازندران برپا می‌شود

و صنایع‌دستی  گردشــگری  میراث‌فرهنگی،  معاونت  سرپرست 
مازندران از برپایی نمایشگاه عکس و عملکرد این معاونت به مناسبت 
29 فروردین روز جهانی محوطه‌ها و بناهای تاریخی در خانه فاضلی 

ساری خبر داد.
به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دستی 
مازنــدران مهدی عابدینی عراقی یکشــنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۲ با بیان اینکه 
شــورای بین‌المللی بناهــا و محوطه‌ها، معروف به ایکوموس پیشــنهادی در 
ســال۱۹۸۲ به یونسکو ارائه داد، که طی آن ۱۸ آوریل از سوی یونسکو به نام 
روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی اعلام شــد، اظهار کرد:: 29 فروردین 
روز جهانی محوطه‌ها و بناهای تاریخی فرصتی برای متمرکز کردن توجه همه 
مردم جهان به تنوع میــراث جهانی و تلاش برای حفظ، صیانت و حمایت از 

آنهاست.
سرپرســت معاونت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
تصریح کرد: میراث‌فرهنگی هویت و گذشته انسان امروزی است و ابزار مناسبی 
اســت که از مرزهای جغرافیایی و قومی عبور می‌کند و صلح و دوستی را در 

جهان گسترش می‌دهد.
او برپایی نمایشــگاه عکس و عملکرد معاونت میراث‌فرهنگی در خصوص 
مرمت بناها و محوطه‌های تاریخی در خانه فاضلی ســاری و نشست تخصصی 
در مورد مرمت بناها و محوطه تاریخی در دانشــگاه مازندران دانشکده هنر و 

معماری بابلسر را از جمله برنامه‌های گرامیداشت این روز برشمرد.

 ‌نشست ماه به ماه در نقد و بررسی کتاب 
»غم شیرین« برگزار شد

به همت واحد هنرهای نمایشــی حوزه هنری اســتان گلستان، 
نشست نقد و بررسی کتاب »غمِ شیرین« به قلم »محمود خواجه نژاد« 

در گرگان برگزار شد.
نشست ماه به ماه در نقد و بررسی کتاب »غم شیرین« اثر هنرمند گرگانی، 
»محمود خواجه نژاد« به همت واحد هنرهای نمایشــی حوزه هنری اســتان 
گلستان برگزار شد. این نشست در حسینیه هنر و اندیشه حوزه هنری استان 
گلســتان برگزار شد. کتاب »غمِ شــیرین« با محوریت مروری بر چند آئین 
نمایشــی مذهبی در شهرســتان گرگان و در ۱۱۴ صفحه و به صورت مصور 
همراه با اســناد نگاشته شده اســت. در این کتاب که در چهار فصل به همت 
انتشــارات پیک ریحان، در آخرین روزهای ســال گذشته منتشر شده است، 
ضمــن تعریف مفاهیمی چون آئین، نمایش و آئین‌های نمایشــی، بر مبنای 
نظریه‌های تفسیرگرایی و کارکردگرایی، به آیین‌هایی چون صبح رو سیاه، علم 
سلام، دسته چوبی، چهل منبر و عشوری که خاص منطقه گرگان و حومه به 
شمار می‌رود، پرداخته شده است. در این نشست خواجه نژاد به توضیح برخی 
از آئین‌های ذکر شــده در کتاب پرداخت و خبر از نوشــتن آثار آینده خود با 
محوریت جایگاه موسیقی استان گلستان داد. محمود خواجه نژاد، متولد ۱۳۵۰ 

و دانش‌آموخته پژوهش هنر است.

پاسخگویی به مطالبات حق مردم است
مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان با اشــاره به تشکیل جلسه 
پاسخگویی به مطالبات مردم در گلزار شــهدای رشت، اضافه کرد: 

پاسخگویی به مطالبات مردمی حق مردم است.
حجت الاسلام سعید مهدوی با اشــاره به اهمیت و جایگاه پاسخگویی به 
مسائل و مطالبات مردم، اظهار کرد: پاسخگویی به مطالبات مردمی از مهم‌ترین 
تکالیف و وظایف مسئولان است. وی با تاکید بر پاسخگویی و حل مشکلات و 
مطالبات مردم، افزود: همه در قبال مشکلات و مطالبات مردم مسئولیم و حل 
مشکلات آن‌ها را باید در اولویت قرار دهیم. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان 
با اشاره به تشکیل جلسه پاسخگویی به مطالبات مردم در گلزار شهدای رشت، 

اضافه کرد: پاسخگویی به مطالبات مردمی حق مردم است.
مهدوی ادامه داد: عمده مطالبات مردمی سامان بخشی مسائل فرهنگی و 

تقویت برنامه‌های مذهبی و فرهنگی است.
وی با اشاره به پاسخگویی به مطالبات مردمی به صورت روزانه از سوی اداره 
کل تبلیغات اسلامی گیلان، افزود: پاسخگویی به مطالبات، مسائل و مشکلات 
مردمی از طریق ســامانه www.NteGilan.ir به صورت مکتوب نیز هر 

روز از سوی اداره کل تبلیغات اسلامی استان گیلان انجام می‌شود.

رونمایی از قرآن دستنویس 
خوشنویسی اثر استاد علیرضا اکرمی

رییس دفتر مرکز بزرگ اسلامی شمال کشور گفت: گروه‌های استهلال ماه شوال با تجهیزات تخصصی و برای رویت 
هلال ماه در ارتفاعات اطراف شهرستان گرگان مستقر می‌شوند.

حجت‌الاسلام نورعلی دیلم در گفت‌وگویی اظهار کرد: براساس تصمیم ستاد استهلال ماه گلستان و پیشنهاد گروه رصد، این گروه 
عصر پنجشنبه راهی ارتفاعات هزارپیچ خواهند شد. وی یادآور شد: براساس مباحث نجومی، رویت هلال ماه غروب پنجشنبه مقدور 
نخواهد بود و احتمال مشاهده آن در غروب جمعه بیشتر است. دیلم خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته تیم رویت هلال ماه به 
منطقه درازنو در کردکوی هم اعزام می‌شد که به دلیل شرایط جوی نامناسب این منطقه و دوری مسافت، اعزام گروه به این منطقه 
متوقف شد. مسوول علمی گروه رویت هلال ماه ستاد استهلال گلستان هم گفت: عصر پنجشنبه یک تیم چهار نفره به ارتفاعات 
هزارپیچ اعزام خواهند شــد و در کنار آنان تیم رصد ســپاه نینوا نیز حضور خواهند داشت. محمدباقر محمدشفیع اظهار کرد: تیم 
اعزامی به تجهیزاتی از قبیل تلسکوپ آئینه‌ای، دوربین ۲ چشمی معمولی، دوربین مهندی و دوربین عکاسی به منظور تصویربرداری 

از ماه مجهز است.

گروه استهلال ماه شوال در 
ارتفاعات گرگان مستقر می‌شوند

ارشاد اسلامی مازندران  و  مدیرکل فرهنگ 
گفت: ۲۱ اثر نویسندگان مازندرانی در نمایشگاه 
کتاب، قــرآن و محصولات فرهنگی اســتان 

مازندران رونمایی شد.
حسین جوادی عصر یکشنبه در حاشیه برگزاری 
نمایشــگاه کتاب، قرآن و محصولات فرهنگی استان 
مازنــدران در جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: این 
نمایشگاه تا ۳۱ فرودین ماه در ۲ نوبت صبح و بعداز 

ظهر دائر است.
وی با اعلام این که، غرفه‌هــای متعددی در این 
نمایشــگاه پیش بینی شده اســت، تصریح کرد: ۴۳ 
انتشارات کشوری و ۱۳ انتشاراتی استانی محصولات 

تولیدی خودشان را در این مدت ارائه می‌کنند.
مدیرکل ارشــاد مازندران با اشاره به فعالیت غرفه 
کودکان و بانوان در این نمایشــگاه، گفت: برای همه 
اقشار و علاقمندان در این نمایشگاه برنامه‌های متعدد 

و هدفمند پیش‌بینی شده است.
جوادی خاطر نشــان کرد: ویــژه برنامه‌های برای 
کودکان در نمایشــگاه تدارک دیده شده که متفاوت 

از سایر نمایشگاه‌های برگزار شده در استان مازندران 
اســت. وی با اعلام اینکه، هر شب مسابقات مختلف 
با جوائز ویژه در غرفه‌های نمایشگاه پیش‌بینی شده 
است، افزود: از ۲۱ عنوان کتاب مربوط به نویسندگان 
بومی و نیر سه کتاب کودک و نوجوان در مدت زمان 

برگزاری نمایشگاه رونمایی می‌شود.
جوادی اضافه کرد: برگزاری کلاس‌های آموزشی 
و همایش تجلیل از فعالان قرآنی از دیگر برنامه‌های 

پیش بینی شده در نمایشگاه است.
نمایشگاه بزرگ کتاب، قرآن و محصولات فرهنگی 
مازندران به مدت پنج روز در ســالن سلمان هراتی 

ارشاد ساری از امروز برپا شده است.
بیش از چهار هزار عنوان کتاب توســط ۴۳ ناشر 
کشــوری و ۱۳ ناشــر مازندرانــی در ۴۰ غرفه ارائه 
می‌شــود. همچنین ادارات کل آمــوزش و پرورش، 
کانون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان، حوزه 
هنری مازنــدران، کتابخانه‌های عمومی و ســازمان 
تبلیغات اسلامی غرفه‌هایی را در نمایشگاه برپا کردند.

همچنین غرفه ویژه اطلاع رسانی برای خبرنگاران 

رسانه های گروهی در نمایشگاه پیش‌بینی شده است.
رونمایی از تمثال شهید شاخص قرآنی مازندران

همزمــان بــا افتتاح نمایشــگاه کتــاب، قرآن و 
محصولات فرهنگی مازندران از تمثال سردار شهید 
شیخ موسی نظری شــهید شاخص قرآنی استان در 
سال ۱۴۰۲ رونمایی شد. شهید نظری اهل شهرستان 
نــکا داری تحصیلات حوزی بــوده و به عنوان قاری 
و مربــی قرآن کریــم در دوران دفاع مقدس فعالیت 
داشــته است. وی علاوه بر فعالیت فرهنگی و قرآنی، 
ورزشکار رشته‌های رزمی بوده و سابقه فعالیت هنری 

در رشته خوشنویسی داشته است.
این شهید والامقام در دوران حیات خویش بیش 
از ۵۰۰ شــاگرد در زمینه آموزش قــرآن و مداحی 
داشــته است. در مراسم رونمایی از تمثال این شهید 
دفاع مقدس، اســتاندار مازنــدران، مدیرکل حفظ و 
نشــر ارزش‌های دفاع مقدس، مدیرکل کتابخانه‌ها و 

مدیرکل حوزه هنری استان حضور داشته است.
اســتاندار مازندران با تقدیر از این اقدام ارزشمند، 
گفت: این اقدامات باعث می‌شــود شــهدایی که در 

زمینه تربیت انسان‌ها گام برداشته‌اند به عموم مردم 
معرفی شــود. حســینی پور اضافه کرد: شهدای ما 
علاوه دفاع مقدس در حوزه فرهنگی هم انسان‌های 
اثرگــذاری بودند و ممکن اســت مانند این شــهید 
ناشناخته مانده باشند. استاندار خواستار توجه بیشتر 
به مسائل فرهنگی به ویژه در حوزه شهید و شهادت 
شد و افزود: معرفی توانمندی‌های شهدا از اقداماتی 
است که به نظر می‌رســد باید به آن توجه بیشتری 
کرد. همسر شهید شیخ موسی نظری در حاشیه این 
دیدار درباره سجایایی اخلاقی این شهید توضیحاتی 
به اســتاندار مازندران و دیگر مسئولان حاضر در این 

نمایشگاه ارائه کرد.

ëë کتــاب چــاپ  در  تســریع  اســتاندار: 
نویســندگان را پیگیری می‌کنم

استاندار مازندران گفت: تسریع چاپ کتاب با هدف 
حمایت از نویسندگان استان را پیگیری می‌کنم.

سید محمود حســینی‌پور در حاشــیه برگزاری 
نمایشــگاه کتاب، قرآن و محصولات فرهنگی استان 
مازندران در گفت و گو با خبرنگاران با ابراز خرسندی 
از اقدام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در 
برگــزاری این رویداد فرهنگی، اظهار کرد: با تعدادی 
از ناشــران در حاشیه این نمایشگاه گفت و گو کردم 

که مسائلی را پیرامون مشکلات نشر مطرح کردند.
وی تصریح کرد: در جریــان موضوع تامین کاغذ 
و مســائل مالی غرفه داران قرار گرفتم که مقرر شد 
جلســه‌ای با حضور تولید کنندگان کاغذ، ناشران و 
نویسندگان برگزار شود تا به یک هم افزایی مناسبی 
در ایــن بخش برســیم. اســتاندار مازنــدران ادامه 
داد: برنامه داریم که وضعیت نشــر کتاب در استان 
مازندران از رونق مناسب‌تری برخوردار شود. حسینی 
پور خاطر نشــان کرد: باید زمینه‌ای فراهم شود یک 
نویســند پس از تولید محتوا دغدغــه‌ای برای چاپ 
کتاب نداشته باشــد. نمایشگاه بزرگ کتاب، قرآن و 
محصولات فرهنگی مازندران به مدت پنج روز تا ۳۱ 
فروردین ماه در دو شــیفت صبح و عصر برای بازدید 

علاقمندان برپا شده است.
نماینده ۴۳ ناشــر داخلی و ۱۳ ناشــر استانی در 
این نمایشگاه محصولات خودشان را عرضه کردند و 
رونمایی از ۲۱ کتاب بومی استان از برنامه‌های جنبی 

این نمایشگاه است.

رونمایی از ۲۱ اثر نویسندگان 
مازندرانی در نمایشگاه کتاب

چهره ماندگار و آخرین خنیاگر موســیقی 
بومی  جشــنواره‌های  گفت:  مازندران  نواحی 
و محلی در احیــا و ماندگاری فرهنگ اصیل و 

محلی نقش بسزایی دارد.
محمدرضا اســحاقی با اشــاره به اجــرای اولین 
جشــنواره بومی نوجوان مازنی برپایی این جشنواره 
را در استعدادیابی و کشف استعدادها مؤثر دانست و 
گفت: همچنین این جشنواره باعث می‌شود تا فرهنگ 

بومی و اصیل مازندران زنده بماند. وی افزود: در دل 
این جشنواره‌ها اســتادانی مثل علیزاده و خوشرو به 
حوزه موسیقی کشور معرفی شدند و باید به آن توجه 
کرد. وی با عنوان اینکه من نیز کار خود را از مدرسه 
و کودکی شــروع کردم، افزود: حدود ۶۵ سال پیش 
با خواندن یک قطعه امیری به وارد دنیای موســیقی 

شدم و همچنان در این حوزه فعالیت می‌کنم.
این استاد پیشکسوت موســیقی بومی مازندران 

نقش جشنواره‌ها را در احیا و ماندگاری فرهنگ بومی 
و اسید مازندران مهم برشمرد و خواستار توجه ویژه 
به فرهنگ و زبان بومی توسط خانواده‌ها و خانواده‌ها 
و مدارس شد. نخستین جشنواره بومی محلی نوجوان 
مازنی در بخش‌های شعر و دکلمه خوانی، نقالی قصه 
و خاطره گویی، سرود گروهی و مجری گری با حضور 
پرشــور و دلگرم‌کننده دانش‌آموزان نوجوان اســتان 

مازندران برگزار می‌شود.

آخرین خنیاگر موسیقی نواحی مازندران مطرح کرد؛

نقش جشنواره‌های موسیقی در احیای فرهنگ اصیل و بومی

سرپرست معاونت توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد مازندران از کمک بیش از ۳۰۷ میلیارد 
تومانی مراکز نیکوکاری استان به نیازمندان در سال 

قبل خبر داد.
مهدی رحمان زاده اظهار داشت: در سال گذشته ۳۰۷ 
میلیــارد و ۶۶۰ میلیون تومان از طریق مراکز نیکوکاری 
اســتان مازندران به نیازمندان کمک شده که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۸۲ درصد افزایش داشته است.
وی افزود :۴۸۴ مرکز نیکوکاری در استان وجود دارد 
و این مراکز با آمایش محله و شناسایی نیازمندان به آنها 

خدمات ارائه می‌دهند.
سرپرست معاونت توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته 
امــداد مازندران با اشــاره به اینکه مراکــز نیکوکاری با 
محوریت مساجد ایجاد شده گفت: ۳۷۷ مرکز نیکوکاری 
در شــهرها و ۱۰۷ مرکز نیکوکاری در روستاهای استان 
ایجاد شــده که از مجموع مراکز نیکوکاری در اســتان 
۱۱۱ مرکز به صورت تخصصی به خدمت رسانی مشغول 

هستند.
وی بیــان داشــت: مراکز نیکــوکاری در بخش‌های 
فرهنگی، معیشت، درمانی، لوازم ضروری زندگی، جهیزیه 

و اشتغال به نیازمندان خدمات ارائه می‌دهند.
رحمان زاده خاطرنشان کرد: افرادی که تمایل به ایجاد 
مراکز نیکوکاری دارند می‌توانند به دفاتر کمیته امداد در 

شهرستان‌ها مراجعه کنند.

نمایش »کلوچه‌های خدا« برنده شش جایزه از 
جشنواره بین المللی کودک و نوجوان در ساری به 

روی صحنه می رود.
نمایــش »کلوچه‌های خــدا« بــه کارگردانی »آرش 
شریف‌زاده« از ۵ تا ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ در سالن سینما 
کانون ســاری، اداره کل کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســتان مازندران به روی صحنه می‌رود. نمایش 
»کلوچه‌های خدا« اثر مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروســکی 
کانون پرورش فکری است. این نمایش داستان بچه خرسی 
را روایــت می‌کند کــه می‌خواهد برای تشــکر از خدا به 
خاطر همه زیبایی‌هایــی که خلق کرده، هدیه‌ای ببرد اما 
نمی‌دانســت چه‌طور این کار را انجام بدهد. او در این راه با 

کلاغی همسفر می‌شود و... این نمایش اقتباسی از کتاب 
»کلوچه‌های خدا« به نویســندگی کلر ژوبرت از انتشارات 
کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســت. این اثر 
نمایشی؛ برنده ۶ جایزه از بیست و سومین جشنواره بین 
المللی کودک و نوجوان، در بخش‌های: جایزه ویژه هیأت 
داوران - بهترین نویسنده، بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر 
زن، بهترین بازیگر مرد و بهترین موسیقی است و به عنوان 
یک نمایش فاخر می‌تواند به معرض دید کودکان، نوجوانان 
و عموم خانواده‌ها قرار گیرد. بر این اساس، اداره کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران این نمایش را 
در ۵ سانس: صبح‌ها دانش آموزان وعصرها ویژه خانواده‌ها 

از ساعت ۱۸ تا ۱۹ به روی صحنه می‌برد.

سرپرست معاونت توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد مازندران:

مراکز نیکوکاری مازندران ۳۰۷ میلیارد 
تومان به نیازمندان کمک کردند

  نمایش »کلوچه‌های خدا«
 در ساری به روی صحنه می رود
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اخبار

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان از اتصال یک حلقه چاه 
شرب و یک مخزن در سال جاری به شبکه شرب رامیان خبر داد.

سید محســن حسینی مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای گلستان در 
بازدید از اداره منابع آب شهرستان رامیان گفت: یکی از طرح‌های مهم این 
شهرســتان، تامین آب شرب رامیان و سایر شهر‌های این شهرستان، مانند 

خان ببین و دلند بوده که این طرح نیز در حال انجام است.
او ادامه داد: یکی دیگر از طرح‌های مهم این شهرســتان، احداث ســد 
بهارســتان بر روی رودخانه قره چای است که مطالعات مرحله یک به اتمام 

رسیده است.
حسینی افزود: برخی مجوز‌ها اخذ شده و  مطالعات مرحله  دوم این طرح 
در حال انجام است و امیدواریم در سال ۱۴۰۲ با اتمام مطالعات و اخذ بقیه 

مجوز‌ها، عملیات اجرائی این سد آغاز شود.
حسینی گفت: با توجه به وضعیت خشکســالی در استان صرفه جویی 
و مدیریت مصارف آب در حوزه کشــاورزی از طریق مدیریت ســطح و نوع 
کشت، تغییر و اصلاح روش‌های آبیاری از سنتی به مدرن، افزایش راندمان 
انتقال آب به مزارع و استفاده از کنتور‌های هوشمند و در نهایت رعایت حجم 

مجاز بهره برداری در پروانه‌های صادره ضروری است.

 حیف اموال عمومی سبب برکناری
 شهردار آق‌قلا شد
فرماندار آق قلا از برکناری شــهردار این شهر به دلیل تخلفات 

اداری و حیف اموال عمومی خبرداد.
ســلیمان هاشمی اظهار کرد: براساس رأی صادره از سوی اداره کل امور 
شهری استانداری گلستان مبنی بر تنزل پست شهردار سابق آق قلا، اعضای 
شورای اسلامی این شهر سرپرست جدید شهرداری آق قلا را روز )دوشنبه( 

معرفی خواهند کرد.
فرماندار آق قلا افزود: بر اساس ارائه گزارشی از سوی شورای اسلامی شهر 
آق قلا به نهادهای بالادســتی ذیصلاح، موضوع تخلفات اداری و همچنین 
حیف اموال دولتی از ســوی شــهردار محرز موضوع در دست بررسی قرار 
گرفت. وی گفت: پس از بررسی موضوع در کمیته ذیصلاح شهردار سابق آق 

قلا به یک رتبه تنزل درجه محکوم شد.
هاشمی ادامه داد: با هماهنگی انجام شده اعضای شورای اسلامی شهر آق 
قلا در نخستین جلسه پارلمان شهری این شهر سرپرست جدید شهرداری 

آق قلا را معرفی خواهند کرد.
آق قلا در شمال گرگان واقع شده و شورای اسلامی آن پنج عضو دارد.

عامل نزاع و درگیری در علی آبادکتول دستگیر شد
 فرمانده انتظامی علی آبادکتول از دستگیری عامل قدرت نمایی 

و درگیری در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین نوروزی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: روز )یکشنبه( 
در خصوص درگیری توســط یکــی از اراذل و اوباش منطقــه به مأموران 
کلانتری ۱۱ شهرستان اعلام که موضوع بلافاصله در دستور کار قرار گرفت.

فرمانده انتظامی علی آباد کتول افزود: پس از حضور در محل در تحقیقات 
میدانی مشــخص شــد متهم از افراد شــرور بوده و پس از قدرت نمایی و 

درگیری با شاکی قبل از حضور مأموران از محل متواری شده است.
وی بیان کرد: با انجام اقدامات فنی و پلیســی مخفیگاه متهم در شــهر 
شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد.

دستگیری سارق انباری با ۱۵ فقره سرقت
فرمانده انتظامی گرگان از  دســتگیری سارق انباری با ۱۵ فقره 

سرقت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی تجری گفت: پس از وقوع چند فقره سرقت انباری منازل 
مســکونی در سطح حوزه استحفاظی، رســیدگی به موضوع در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
او با بیان اینکه ماموران کلانتری ۱۲ با انجام اقدامات پلیســی موفق به 
شناسایی یک سارق حرفه‌ای در خصوص این سرقت‌ها شدند، افزود: ماموران 
پس از شناســایی مخفیگاه متهم با هماهنگی مقــام قضایی نامبرده را در 

عملیاتی ضربتی دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان افزود: متهم در تحقیقات تکمیلی به 

ارتکاب ۱۵ فقره سرقت انباری منازل اعتراف کرد.
او گفت: ســارق دستگیر شده به دستگاه قضایی برای صدور احکام لازم 

معرفی شد.

امدادرسانی به ۲۰ نفر در حادثه آبگرفتگی منازل 
در بندرگز
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از امدادرسانی به ۲۰ نفر 
در حادثه آبگرفتگی منازل در بندرگز در پی باران نقطه‌ای شــب 

گذشته خبر داد.
قاســم غریب آبادی مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: شب 
گذشــته در پی بارش نقطه‌ای باران در شهرستان بندرگز ، آبگرفتگی چند 

منزل به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان گزارش شد.
او ادامه داد: از پایگاه نوکنده، ۴ گروه با ۲ خودروی کمکدار ســبک، یک 
خودروی ســواری و یک خودروی نجات برای امداد رسانی به محل حادثه 

اعزام شدند که اقدام به تخلیه آب از ۴ منزل مسکونی و ۲ مغازه کردند.
غریب آبادی افزود: در این عملیات به بیست نفر امدادرسانی شد.

اتصال یک حلقه چاه آب شرب 
جدید به شبکه آبرسانی رامیان

با دستور دادستان شهرستان بندرگز از تخلیه و دفن زباله در سواحل این شهرستان جلوگیری شد.
دادستان بندرگز در این خصوص به خبرنگاران گفت: متأسفانه زباله‌های شهرستان به جای انتقال به سایت زباله، در چند متری 

دریا در ساحل این شهرستان، تخلیه و دفن می‌شد.
ســیدمجتبی صادقی افزود: پس از اطلاع از این موضوع، دســتور توقیف ماشــین آلات صادر و مدیران شهری برای توضیح 

فراخوانده شدند.
وی گفت: به مدیران شهری حداکثر ۱۰ روز برای جابجایی زباله‌های انباشته شده به سایت پسماند آق قلا مهلت داده شد.

با دستور دادستانی؛

 دفن زباله در سواحل بندرگز
 متوقف شد

کشاورزی  مهم  و  اصلی  تهدیدهای  کم‌آبی، 
گلســتان برای تولید محصــول و تامین نیاز 
غذایی است که توجه به توسعه کشت گلخانه‌ای 
به عنوان راهبرد موثر دولت سیزدهم، علاوه بر 
ایجاد انگیزه در سرمایه‌گذاران برای ورود به این 

بخش، به افزایش تولید منجر شده است.
طبــق داده‌هــای آمــاری مســوولان باغبانــی 
جهادکشاورزی گلستان، این استان ۸۲ هکتار گلخانه 
با مشارکت بخش خصوصی دارد که ۵۳ هکتار آن در 
سال گذشــته آماده بهره برداری شده و گویای عزم 
دولت ســیزدهم در حمایت از سرمایه‌گذاری در این 

حوزه است.
طرح توسعه کشت گلخانه‌ای محصولات کشاورزی 
در گلســتان از ســال ۹۷ مورد توجه قــرار گرفته و 
حمایت از متقاضیان برای ســرمایه‌گذاری در ایجاد 
زیرساخت و تولید در ۲ سال اخیر به اوج خود رسیده 

است.
کشت گلخانه‌ای در زمین‌های کشاورزی کم بازده، 
یکی از ظرفیت‌های توسعه گلستان است که می‌تواند 
در بهره‌برداری بهینه از منابــع آبی، پایداری تولید، 
تامین نیاز داخلی و تسخیر بازارهای خارجی، ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید و افزایش درآمد بهره‌برداران 
نقش اساســی و محوری ایفا کند. کارشناسان حوزه 
باغبانی جهادکشاورزی در گلستان معتقدند: دستیابی 
به تولید بالا در واحد ســطح تا ۱۰ برابر محصولات 
سبزی و صیفی در فضای گلخانه؛ افزایش بهره وری 
مصرف آب تا ۱۰ برابر نسبت به کشت در فضای باز، 
ایجاد اشتغال بالا در واحد سطح تا ۳۰ نفر مستقیم و 
غیرمستقیم به ازای هر هکتار، وجود شرایط مساعد 
محیطی به ویژه در نوار شــمالی و امکان صادرات به 
آسیای میانه از مزیت‌های مهم این استان برای توسعه 
طرح کشــت گلخانه‌ای اســت. مجری طرح توسعه 
کشت گلخانه‌ای در مدیریت باغبانی جهادکشاورزی 
گلستان با اشاره به ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری برای 
کشت گلخانه‌ای استان گفت: رونق کشت گلخانه‌ای 
در این خطه زمینه ســاز افزایش بهره‌وری و استفاده 
بهینه از منابع آبی در حوزه کشاورزی )رعایت الگوی 
کشــت(، افزایش راندمان تولید محصــول در واحد 
ســطح، افزایش درآمد بهره‌برداران و رونق صادرات 
محصولات به کشورهای اورآسیا و روسیه است. لیلا 
جهانگیر افزود: توســعه کشت محصولات گلخانه‌ای 
گلســتان در ســال‌های اخیر مورد توجه بیشتر قرار 
گرفته و حمایت از متقاضیان برای سرمایه گذاران با 

جدیت پیگیری می‌شود.
به گفته وی اســتفاده از زمین‌هــای کم بازده و 
آفتاب‌گیــر واقع در نوار شــمالی گلســتان از جمله 
در گمیشــان، آق‌قلا، ترکمن، مــراوه تپه و کلاله در 
اولویت ایجاد و توسعه گلخانه برای تولید محصولات 

کشاورزی است.
جهانگیر یادآور شد: مطابق مطالعات امکان سنجی، 
اســتان گلستان از قابلیت ایجاد و توسعه هزار هکتار 
گلخانه‌ کشاورزی برخوردار است که شتاب بخشیدن 
به این طرح مهم، بــه رفع چالش‌های کوتاه مدت از 
جمله تخصیص و پرداخت اعتبارات تســهیلاتی کم 
بهره، افزایش مدت زمان دوره مشــارکت تسهیلات 
پرداختــی و انجام اقدامــات حمایتی مانند پرداخت 

یارانه در تامین نهاده ها مانند کود و سم نیاز دارد.
وی افزود: با توجه به هزینه‌های روبه‌افزایش تولید 

محصــولات گلخانه‌ای و پیچ و خم‌های دشــوار اخذ 
تسهیلات بانکی، باید حمایت ویژه در حوزه بانکی از 

تولیدکنندگان این بخش انجام شود.

ëëگرایش به ایجاد شهرک گلخانه‌ای
مجری طرح توسعه کشت گلخانه ای در مدیریت 
باغبانی جهادکشــاورزی گلســتان خاطرنشان کرد: 
گرایش به ایجاد شــهرک گلخانه ای در استان رو به 
افزایش است چراکه این اقدام هزینه‌های زیرساخت 
را برای سرمایه گذاران کاهش داده و تولید محصول 
گلخانه ای را برای تولید کنندگان به صرفه‌تر می‌کند. 
جهانگیر گفت: گلســتان ۸۲ هکتار گلخانه در حال 
بهره برداری برای تولید محصولات کشاورزی دارد که 
هفت هکتار آن در قالب شهرک بوده و بقیه به صورت 
انفرادی در سایر نقاط اســتان در دست بهره‌برداری 
اســت. به گفته وی، تاکنون سرمایه‌گذاری و اجرای 
طرح مزبور در تمامی شهرستان‌های گلستان مطابق 

برش ابلاغی و تمایل متقاضیان صورت گرفته است.
جهانگیر اضافه کــرد: تولید محصولات گلخانه‌ای 
در گلستان از سطح در دست بهره‌برداری، شامل ۵۰ 
درصد در تولید سبزی و صیفی، گوجه فرنگی، فلفل 
و خیــار و ۵۰ درصد دیگر به تولید گل و گیاه زینتی 
و لیموترش )لایم کــوات( اختصاص دارد. وی گفت: 
اولویت توسعه گلخانه در استان برای سرمایه‌گذاری 
در تولید انواع بــه ویژه کلم برکلی و کلم پیچ، فلفل 

دلمه ای ، گل و گیاه ، خیار و گوجه فرنگی است.
این کارشــناس مدیریت باغبانی جهادکشاورزی 
گلســتان یــادآور شــد: در کنار تولیــد محصولات 
گلخانه‌ای در اســتان، دوره‌های آموزشی ترویجی از 
جمله در حوزه بازاریابی شامل شناخت بازار صادراتی 

برای سرمایه‌گذاران با جدیت برگزار می‌شود.

ëëکشت گلخانه ظرفیت توسعه گلستان
مدیر باغبانی جهادکشــاورزی گلستان به اهمیت 
ســرمایه‌گذاری در ایجاد کشت گلخانه برای توسعه 
اســتان اشــاره کرد و گفت: هدف این طرح استفاده 

از ظرفیت استان در تولید پایدار با لحاظ صرفه‌جویی 
در مصرف آب کشاورزی، ایجاد فرصت شغلی جدید، 
ایجــاد ارزش افزوده و اســتفاده از بازار کشــورهای 
اورآسیا و رونق صادرات است. نویدرضا فرهانی افزود: 
گلستان ۸۲ هکتار گلخانه با سرمایه‌گذاری نزدیک به 
۳ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال و تولید افزون بر ۱۳ هزار 
و ۵۰۰ تنُ محصول ســبزی و صیفی و ۱۷ میلیون 
گلــدان گل و گیاهان زینتی در دســت بهره‌برداری 
دارد. به گفته وی با بهره‌برداری تولید در این ســطح 
گلخانه در استان، بیش از۲ هزار و ۴۵۰ نفر به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم صاحب شغل شدند. وی بیان 
کرد: از این ســطح گلخانه، ۵۳ هکتار در سال ۱۴۰۱ 
در قالب ۱۰۰ واحد تولیدی به بهره‌برداری رســید و 
سبب شد گلستان در شاخص توسعه گلخانه در کشور 

مقام سوم را کسب کند.
فرهانــی ادامه داد: همچنیــن ۸۰ هکتار گلخانه 
جدید با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد در گلستان 
در دست ساخت اســت که با بهره‌برداری این سطح 
گلخانه، ســرانه اشتغال و تولید استان، تقریبا ۲ برابر 

شرایط فعلی خواهد شد.

ëëصادرات محصولات گلخانه‌ای
مدیر باغبانی جهادکشــاورزی گلستان با اشاره به 
اینکه سرمایه‌گذاری در صادرات محصولات گلخانه ای 
استان گفت: صادرات محصولات گلخانه‌ای با توجه به 
مزیت نســبی ارزش افزوده بــرای تولید کننده و ارز 
آوری برای کشــور از برنامه‌های مهم جهادکشاورزی 
اســتان برای ســال ۱۴۰۲ اســت. وی تاکید کرد: 
بــا برنامه‌ریزی صــورت گرفته و در صــورت ابلاغ و 
تخصیص اعتبارات تملکی و تسهیلات بانکی در سال 
جــاری برنامه‌های ایجاد ۴۰ هکتــار گلخانه جدید، 
ایجاد زیرساخت مجتمع‌های گلخانه ای در سطح ۱۷ 
هکتار در چهار شهرستان، ایجاد الزامات طرح توسعه 
۵۰ هکتاری گلخانه‌های کوچک مقیاس با همکاری 
معاونت توسعه عمرانی استانداری و ایجاد ۱۸۰ هکتار 
گلخانه در قالب شهرک‌های گلخانه‌ای و ایجاد هفت 

هکتار گلخانه یکپارچه ســبزی و صیفی با مشارکت 
ســرمایه‌گذار بخش خصوصی در شهرستان مرزی و 

محروم گمیشان دست یافتنی است.

ëëچشم به راه حمایت دولت
یکی از گلخانــه‌داران تولید کننــده محصولات 
کشــاورزی )گوجه فرنگی( در گرگان با اشاره به این 
که در شــرایط کنونی گلخانه‌داران نیازمند حمایت 
دولت ویژه در پایداری تولید هســتند گفت: از یک 
ســال قبل با افزایش تورم، هزینــه تولید محصول 
گلخانه‌ای با قیمت فروش محصول در بازار همخوانی 
نــدارد ولی گلخانه‌داران با تحمــل زیان همچنان به 
تولید ادامه می‌دهند. اشــکان حسینی افزود: تولید 
کنندگان محصول گلخانه‌ای با مشــکل خرید مواد 
اولیه برای تولید مواجه هستند به عنوان نمونه سال 
قبل کــود موردنیاز تولید محصول با ۵ میلیارد ریال 
تهیه می‌شد ولی اکنون باید برای تهیه همین کود ۱۳ 
میلیارد ریــال پرداخت کنیم در حالی قیمت فروش 
محصولات تقریبا مشابه پارسال است. وی خاطرنشان 
کرد: گلخانــه‌داران منطقه نیازمند حمایت دولت در 
ارایه تسهیلات سرمایه در گردش با سود چهار درصد 
و افزایش بازگشــت بدهی از یک ســال به ۲ سال، 
تخصیص یارانه حمایتی در تهیه کود موردنیاز تولید 
محصول و همچنین آســان سازی صادرات محصول 
تولیدی هســتند. در کنار شرایط اقلیمی موجود در 
گلستان از جمله مدیریت در مصرف آب زراعی، وجود 
۳۰۰ روز آفتابی در طول ســال بــه ویژه در مناطق 
شــرقی اســتان، زمین‌های کم بازده در نوار شمالی، 
بازار مناسب در کشورهای آسیای میانه به دلیل هم 
مرز بودن با این کشــورها از طریق خشــکی و آبی و 
وجود فرودگاه بین المللی گرگان، شــرایط مساعدی 
برای توســعه کشــت‌های گلخانه‌ای در این استان 
شــمالی فراهم کرده که باید بیش از این با حمایت 
از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و شتاب بخشیدن 
به رفع موانــع در ایجاد پایانه صــادرات محصولات 

کشاورزی در استان، سطح گلخانه‌ها افزایش یابد.
استان گلستان با ۶۶۷ هزار هکتار زمین کشاورزی 
از قطــب های مهــم تولید محصولات کشــاورزی 
درکشور به شمار می رود و در تولید ۱۵ نوع محصول 
کشاورزی رتبه های اول تا ششم کشور را دارد که از 
آن جمله می‌توان به ســویا، خاویار، دانه روغنی کلزا، 
گندم، گوشــت مرغ، جو، آفتابگــردان، پنیه، توتون، 
پیله‌تر ابریشم، برنج، هلو، آلو، خرمالو و زیتون اشاره 

کرد.

توسعه کشت گلخانه‌ای؛

راهبرد دولت برای رونق کشاورزی در گلستان

اســتاندار گلســتان با تاکید بر انجام تمام 
اقدامــات در خلیج گرگان و جزیره آشــوراده 
براساس مصوبات، قانون و ضوابط گفت: به هیچ 
عنــوان اقدامات غیرمنطقــی و خلاف قانون و 
نخواهد  انجام  آشوراده  در  زیست  خلاف محیط 

شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری گلستان، 
علی‌محمــد زنگانه در دیدار با دکتر ســاجقه معاون 
رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
در راستای بررســی وضعیت، مشکلات و نحوه اجرای 
طرح طبیعت‌گردی جزیره آشوراده اظهار کرد: با هدف 
جلوگیری از تداخل در محیط زیست یکی از نگاه‌های 
ما بر این اســت بدون بارگزاری‌های جدید بتوانیم از 
ساختمان‌ها، اماکن و مســتحدثات موجود در جزیره 
برای توسعه گردشگری و طبیعت‌گردی استفاده کنیم.

دلسوزترین افراد برای محیط زیست آشوراده مردم 
بومی منطقه هستند

استاندار گلستان خاطرنشان کرد: موضوع تفرجگاه 
متمرکز در جزیره در گذشــته مصوب شده اما سعی 
می‌کنیم بتوانیــم با تعامل و تفاهم اقدامات توســعه 
گردشــگری را مطابق مصوبات شورای عالی معماری 
و شهرسازی و شــورای راهبری منطقه حفاظت شده 
پیــش ببریم. زنگانه گفــت: دلســوزترین افراد برای 
محیط زیست آشــوراده مردم بومی منطقه هستند و 
آنها بیش از هر فرد دیگری از محیط زیســت آشوراده 
محافظــت خواهند کرد. وی افزود: در موضوع لایروبی 
خلیج گرگان، اقدامات بر اســاس مصوبات ستاد ملی 
تالاب‌ها و شــورای راهبری مســتقر در محیط زیست 
است و هیچ اقدام خلاف مصوبات و قانون انجام نشده 

است. سلاجقه: تمام موانع قانونی پروژه طبیعت‌گردی 
آشــوراده باید ظرف یک هفته تا ۱۰ روز مرتفع شود 
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت هم در این 
جلسه گفت: پروژه طبیعت‌گردی آشوراده باید انجام و 
تمام موانع قانونی آن هرچه ســریع‌تر ظرف یک هفته 
تا ۱۰ روز مرتفع شــود. علی سلاجقه گفت: در اراضی 
مستثنیات نیز نیازمند بازسازی و احیا هستیم و آنجا 
یک روستای رســمی وجود دارد که ما می‌خواهیم از 
ظرفیت‌های آن منطقه به نحو بهینه اســتفاده شــود. 
وی افزود: تا سفر دوم رییس جمهور به گلستان، طرح 
گردشــگری جزیره آشــوراده باید به مرحله مناسبی 
رسیده باشد. رییس ســازمان حفاظت محیط زیست 
خاطرنشــان کرد: صندوق محیط زیست در این پروژه 
ســرمایه‌گذاری کند تا بتوانیم با مشــارکت مناســب 

اقدامات در آشوراده را به نحو احسن انجام دهیم.

استاندار گلستان در دیدار رییس سازمان محیط زیست:

اقدام خلاف قانون در آشوراده انجام نمی‌شود
معاون صیــد و بنادر ماهیگیری اداره کل شــیلات 
گلستان از صید هزار و ۲۲۳ تنُ انواع ماهیان استخوانی 
در فصل صید گذشته از آب های استان خبر داد و گفت: 

میزان برداشت ۳۷ درصد افزایش داشته است.
محسن یحیایی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در 
ســال صیادی ۱۴۰۱، صیادان گلستانی هزار و ۲۲۳ تن 
انواع ماهیان استخوانی از جمله سفید، کفال، کپور را از 

آب‌های استان صید کردند.
معاون صیــد و بنادر ماهیگیری اداره کل شــیلات 
گلستان افزود: امسال صیادان استان توانستند، ۱۶۷ تن 
ماهی سفید، ۶۱۵ تن ماهی کفال، ۳۷۴ تن ماهی کپور، 
۱۹ تن ماهی کلمه و ۴۷ تن ســایر گونه‌ها را از آب‌های 

استان صید کنند.
وی بیان کرد: خوشبختانه در فصل صید امسال شاهد 

رشــد ۳۷ درصدی صید ماهیان استخوانی در آب‌های 
اســتان بوده ایم. یحیایی افزود: جلوگیری از صید بچه 
ماهیان خاویاری یکی از مسئولیت‌های صیادان و ناظران 
شرکت‌های پره اســت که در همین خصوص در فصل 
صید ۱۹۳ قطعه بچه ماهی خاویاری غیراستاندارد حاصل 
از صید ضمنی که در تور صیادان اســیر شده بودند، در 

دریا رهاسازی شدند.
وی ادامه داد: همچنین تعداد ۹ قطعه ماهیان خاویاری 
استاندارد هم از ســوی صیادان پره به مرکز بازسازی و 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی شهید مرجانی تحویل داده شد.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گلستان گفت: 
در مدت زمان صید ۱۹ کارشناس و ناظر در فعالیت‌های 
صید و صیادی برای نظارت بر رعایت استانداردهای صید 

در کنار صیادان حضور داشتند.

معاون شیلات گلستان خبرداد؛

رشد ۳۷ درصدی صید ماهیان استخوانی
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گیلان

اخبار

چهار محکوم به قصاص 
نفس گیلان از چوبه دار 
نجات یافتند

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گفت: چهار محکوم به قصاص نفس در زندان‌های استان در آستانه عید 
سعید فطر از چوبه‌دار رهایی یافتند.

به گزارش روابط عمومی دادگستری گیلان به نقل از سیدمهدی فلاح میری؛ این چهار محکوم به قصاص نفس از سال‌ها 
پیش به دلیل قتل در زندان بسر برده و اولیای دم پرونده راضی به گذشت از قصاص نمی‌شدند. وی افزود: در نهایت با کوشش 
و تلاش‌های فراوان همکاران واحد صلح و سازش و اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان از اولیای 
دم این چهار محکوم رضایت گرفته شد. وی بیان کرد: البته این رضایت با توجه به ماه مبارک رمضان و نزدیک شدن به عید 
سعید فطر از سوی اولیای دم انجام شد تا این چهار محکوم به آغوش گرم خانوده‌های خود باز گردند. فلاح میری خاطرنشان 
کرد: در چنین مواردی اولیاء دم با اقدام خداپسندانه و کریمانه خود علاوه بر عفو قاتل، زمینه ترویج فرهنگ گذشت و ایثار در 

جامعه را فراهم می‌کنند.

آموزشگاه‌های آزاد مهارتی جدید 
در گیلان مجوز گرفتند

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان گفت: ســال گذشــته 
برای راه‌اندازی ۵۳۲ آموزشگاه آزاد مهارتی در استان مجوز صادر 

شده‌است.
کاظم پورنصیری با اشاره به فعالیت آموزشگاه های آزاد مهارتی تحت نظارت 
فنی و حرفه‌ای در استان اظهار کرد: مجوز راه‌اندازی به این آموزشگاه‌های آزاد 
با هدف مشارکت بخش خصوصی در ارایه آموزش‌های مهارتی و ارتقا سطح 

آن انجام می‌شود.
وی خاطر نشــان کرد: برای ۲۰ شرکت تولیدی گیلان مجوز ایجاد مرکز 
آموزش بین‌کارگاهی و برای ۱۲ دانشگاه و موسسه آموزش عالی استان نیز 
مجور مدیریت مهارت‌آموزی و مشــاوره شــغلی )TMC( با هدف توسعه 

مشارکت شرکای اجتماعی در ارائه آموزش‌های مهارتی صادر شده‌است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان با تشریح فعالیت‌های این اداره کل 
در ارایه آموزش‌های مهارتی در سال گذشته خاطر نشان کرد: سال گذشته 
بیش از ۱۳ میلیون نفر ساعت آموزش مهارتی در بخش دولتی و خصوصی 

برای ۱۹ گروه هدف آموزشی ارایه شده‌است.
وی با بیان اینکه ارایه این آموزش‌ها در سال گذشته نسبت به سال ماقبل 
آن ۶۵ درصــد افزایش یافت، اضافه کرد: آموزش‌ها در قالب دوره‌های فنی و 

حرفه‌ای برای متقاضیان در استان گیلان داده می شود.
وی با اشاره به اهمیت آموزش‌های مهارتی و لزوم توجه خانواده ها نسبت 
به فراگیری این آموزشها توسط فرزندانشان اظهار کرد: آموزش های مهارتی 

در اشتغالزایی و رفع بیکاری نقش مهمی دارد.
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای گیلان دارای ۲۱ مرکز آموزشی دولتی و 
بیش از هزار و ۷۰۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای است، آموزش‌های مهارتی 
به متقاضیان در سه بخش دولتی مرکز ثابت و سیار شهری، آموزشگاه‌های 
آزاد فنی و حرفه‌ای و کارگاه‌های بخش خصوصی به متقاضیان ارایه می شود.

 عاملان نزاع دسته جمعی حمیدیان رشت 
دستگیر شدند 

جانشین فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری ۱۱ نفر از عاملان نزاع 
دسته جمعی در منطقه حمیدیان رشت خبر داد.

سردار حسین حسن‎پور، جانشین فرمانده انتظامی گیلان اخلال در نظم 
عمومی و ارعاب شهروندان را خط قرمز مجموعه انتظامی اعلام کرد و گفت: 
پلیس قاطعانه و بدون اغماض با هرگونه تحرک سوء اراذل و اوباش و مخلان 

نظم و امنیت برخورد می‌کند.
او افزود: در پی نزاع دســته جمعی، عربده‌کشــی و قدرت‌نمایی با سلاح 
ســرد و اخلال در نظم و آسایش عمومی توسط تعدادی از اراذل و اوباش در 
منطقه حمیدیان رشت و نارضایتی شدید شهروندان در این خصوص، پیگیری 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
جانشــین فرمانده انتظامی گیلان تصریح کــرد: مأموران پلیس امنیت 
عمومی پس از اقدامات فنی و با اشــرافیت اطلاعاتی ۱۱ نفر از عاملان این 
درگیری را شناسایی و دستگیر کردند. به گفته سردار حسن‎پور، از این افراد 

۲ قبضه سلاح گرم و تعدادی سلاح سرد کشف شد.
او تصریح کرد: این افراد با تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی در 

اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند و روانه زندان شدند.

آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت پست برق 
رستم آباد گیلان 

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: عملیات اجرایی 
افزایش ظرفیت پست رستم آباد آغاز شده است.

بهمن داراب زاده، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: با هدف 
افزایش ظرفیت بارگیری، اصلاح افت ولتاژ و جلوگیری از اعمال محدودیت، 
ظرفیت پســت رســتم آباد از ۳۰ مگاولت آمپر به ۸۰ مگاولت آمپر افزایش 

خواهد یافت.
او افزود: پروژه افزایش ظرفیت پســت رســتم آباد در راستای شناسایی، 
امکان‌ســنجی و ارائه الگو به منظور جابجایی تجهیزات در جهت بهره‌وری 
اقتصادی انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان تصریح کرد: 
در اجرای این پروژه ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۴۰ مگاولت آمپر، جایگزین ۲ 

دستگاه ترانسفورماتور ۱۵ مگاولت آمپر موجود در پست خواهد شد.
به گفته داراب زاده، این پروژه با توانمندی و ظرفیت پیمانکاران بومی انجام 
خواهد شــد و با اجرای پروژه، ظرفیت توان الکتریکی در این پست به میزان 
۱۶۶ درصد افزایش خواهد یافت. او تصریح کرد: برای این پروژه اعتباری در 
حدود ۵۳۰ میلیارد ریال هزینه خواهد شد و پیش بینی می‌شود پروژه قبل از 

پیک بار امسال به بهره برداری برسد.

۶۲ قلم کالای قاچاق در گیلان امحا شد
 معاون دانشگاه علوم پزشــکی گیلان از امحای ۶۲ قلم کالای 

قاچاق و غیرقابل مصرف در رشت خبر داد.
 نسیبه یوســفیان، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی گیلان گفت: در راســتای طرح مبارزه با کالا‌های قاچاق 
و مبارزه با خرید، فروش و مصرف کالا‌های غیرمجاز در این اســتان ۶۲ قلم 
کالای قاچاق و غیرقابل مصرف پس از انجام مراحل قانونی در رشت امحا شد.

او ارزش تقریبی این کالا‌ها را ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال اعلام کرد 
و افزود: این کالا‌ها شامل انواع محصولات سلامت محور، محصولات غذایی، 

آرایشی، بهداشتی، دارو، مکمل و تجهیزات پزشکی بود.
معاون دانشگاه علوم پزشکی گیلان تصریح کرد: نمایندگان سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی، کمیسیون هماهنگی برنامه ریزی و مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استانداری، نماینده دادستان، تعزیرات حکومتی و کارشناسان 

معاونت غذا و داروی دانشگاه در زمان اجرای این طرح حضور داشتند.

اســتاندار گیلان با تاکید بر اینکه 
واحدهای تولیدی در استان تسهیلات 
دریافتی در راســتای رونق تولید را 
حتما و فقط باید صرف این بخش کنند، 
گفت: بدین منظــور باید نظارت‌های 
جدی در این حوزه انجام و در اسرع 
وقت جلساتی با این موضوع و ارزیابی 

وضعیت برگزار شود.
اسدالله عباســی در جلســه کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید در استانداری 
گیلان اظهــار کرد: بخشــی از واحدهای 
تولیــدی به معنای واقعی بــه کار و تولید 
مشــغول بوده، بیمه و حقوق نیروها را به 
موقع پرداخت کرده و فرار مالیاتی ندارد اما 
برخی اینگونه نیستند که باید به این موارد 

توجه جدی شود.
وی با تاکید بر اینکه در ارائه تسهیلات 
در راستای رونق تولید باید شایستگی تولید 
کننده اثبات شــود، اضافه کرد: تسهیلات 
فقــط باید بــه واحدهای تولیــدی فعال 

پرداخت شود ضمن اینکه راستی آزمایی 
درباره نحوه مصرف تسهیلات دریافتی هم 

انجام شود.
نماینده عالی دولــت در گیلان با بیان 
اینکه انحرافات واحدهای تولیدی در ارتباط 
با دریافت تسهیلات مربوط به رونق تولید 
و عدم اســتفاده از آن در جای خود باید با 
بررســی‌ها و پی‌گیری هــای لازم گزارش 
داده شــود، خاطر نشــان کرد: باید برای 
واحدهای تولیــدی متخلف در این زمینه 
در بخش‌هایی از جمله سرمایه در گردش 

محدودیت ایجاد شود.
وی با تاکید بر ضرورت همکاری بانک 
ها در پرداخت تسهیلات رونق تولید عنوان 
کرد: مســاله اقتصادی برای ما مهم است، 
نبــض اقتصادی و بازار در دســت بانک‌ها 
اســت از این رو از بانک ها انتظار همکاری 

و تعامل خوبی داریم.
استاندار گیلان با اشاره به شعار راهبردی 
ســال با عنوان مهار تورم و رشد تولید که 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است، گفت: 
هر چه تولید بیشتر شود هزینه کاهش یافته 
و تورم مهار می‌شود از این رو تحقق شعار 

سال در گرو حمایت از تولیدکننده است.
وی در ادامــه به ظرفیت‌های گیلان در 
بخش‌های مختلف تولیدی اشاره و خاطر 
نشــان کرد: با توجه به تقاضای کشورهای 
منطقه برای محصولات واحدهای تولیدی 

در اســتان، باید به تولید برای ارتقا کمی و 
کیفی کمک کرده و تولیدات صادرات محور 

را مورد حمایت قرار دهیم.
عباسی بیان کرد: در حوزه مهار تورم هم 
باید بتوانیم در راستای جلوگیری از افزایش 
قیمت‌ها، فزونی تولید، کاهش هزینه‌های 
این بخش و ایجاد زنجیره ارزش افزوده در 
تولید از مبدا تا مقصد حلقه های منسجم و 

مرتبط را با هم صحیح مدیریت کنیم.

وی با بیان اینکه نیاز است بانک ها منابع 
خود را در راستای تولید هدف‌دار کرده و به 
این بخش سوق دهند، اظهار کرد: بانک‌ها 
باید به متقاضیان شایسته معرفی شده از 
ســوی کارگروه، تســهیلات ارایه کرده و 
تولیــدات دانش بنیان نیز محور عمل قرار 

گیرد.
نماینده عالی دولــت در گیلان ضمن 
قدردانی از مدیران برخی بانک های استان 

تصریــح کرد: چرا باید بین آمار متقاضیان 
معرفی شده به بانک ها و دریافت کنندگان 
تســهیلات فاصله وجود داشته باشد، این 

مهم و چرایی آن نیز باید بررسی شود.
وی با اشــاره به برنامه‌ ها و بازدیدهای 
هفتگی خود از شهرســتان های مختلف 
اســتان خاطر نشــان کرد: در جریان این 
بازدیدها مشــاهده زمین های متروکه در 

کنار بنگاه‌های تولیدی را نمی‌پذیرم.

استاندارگیلان:

واحدهای تولیدی تسهیلات دریافتی را باید صرف تولید کنند

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2600 
شــــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   29
1444 رمضــان   27

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد: در سال گذشته ۶ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز به مشــترکان در 
حوزه‌های مختلف مصرف تحویل داده شده است.

عیسی جمال نیکویی افزود: ۲ میلیارد و ۵۷۱ میلیون 
مترمکعب گاز مربوط به مصرف خانوارهای گیلانی بوده 
است و خوشبختانه این میزان نسبت به سال پیش از 
آن حدود ۲ درصد کاهش داشته که با توجه به جذب 
حدود ۴۰ هزار مشــترک جدید آمار مناسبی است و 
نشان دهنده رعایت صرفه جویی و مدیریت مصرف گاز 

توسط مشترکان خانگی است.
وی با بیان این‌که بخش نیروگاهی اســتان در سال 
گذشته ۲ میلیارد و ۸۴۶ میلیون مترمکعب گاز مصرف 
کرده اســت، گفت: این میزان نسبت به سال پیش از 
آن حدود ۳ درصد کاهش داشــته که علت آن اعمال 
محدودیت مصرف به نیــروگاه ها برای حفظ پایداری 

جریان گاز مشترکین خانگی است.
جمال نیکویی همچنین درخصــوص مصرف گاز 
در ســایر حوزه های مصرف بیــان کرد: پس از بخش 
نیروگاهی و خانگی، بخش های صنعتی و کشاورزی با 
۵۰۹ میلیون مترمکعب گاز رتبه سوم بیشترین میزان 
مصرف گاز را در اســتان در اختیــار دارد و پس از آن 
بخش های حمــل و نقل با ۳۴۵ میلیون مترمکعب و 

تجاری با ۲۶۲ میلیون مترمکعب قرار می گیرند.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان همچنین یادآور 
شــد: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳۹ هزار کیلومتر خطوط 
گاز در اســتان را مورد بازرسی و نشت یابی قرار گرفته 

است.
جمال نیکویی عنوان کرد: شرکت گاز گیلان عملیات 
نشت‌یابی از خطوط گاز استان را در سال ۱۴۰۱ در همه 
مناطق استان به انجام رسانده و ۱۰۰ درصد ایستگاه ها، 
شیرها، شــبکه ها و خطوط توزیع گاز در استان مورد 
بازرسی قرار گرفته است. وی با بیان اینکه همه مراحل 
و عملیات نشت‌یابی توسط تجهیزات و سیستم های به 

روز و استاندارد انجام می شود، اظهار کرد: این شرکت 
با برنامه ریزی و زمانبندی مناسب تلاش می کند با به 
روز نگه داشتن سیستم نشت یابی و اجرای دقیق برنامه 
تدوین شده با توجه به اقلیم جغرافیایی و شرایط جوی 
در طول سال، ضریب ایمنی تاسیسات گاز را در بالاترین 

حد ممکن حفظ کند
جمال نیکویی با اشاره به توسعه گازرسانی و افزایش 
روزافــزون طول خطوط تغذیه و شــبکه توزیع گاز بر 
بازرســی از تاسیسات و خطوط گاز تاکید کرد و گفت: 
بازرسی مستمر از تأسیســات و خطوط گاز درجهت 
حفظ ایمنی و پایداری جریان گاز مشترکین از الزامات و 

اهداف بسیار مهم این شرکت است.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان همچنین اعلام 
کرد: در سال گذشته برای جذب مشترکین جدید گاز 
در مجموع ۱۴ هزار و ۷۵۰ انشعاب جدید در شهرها و 

روستاهای این استان نصب شده است.
وی اظهار داشــت: با اجرای این عملیات، مجموع 
 انشــعابات گاز در سراسر اســتان به بیش از ۶۳۶ هزار 

مورد رسیده است.
جمال نیکویــی در این خصوص افزود: هدف اصلی 
شرکت گاز برخورداری همه مردم گیلان در اقصی نقاط 
استان از نعمت گاز طبیعی است و در همین راستا بیش 
از ۷۲ درصد از انشــعابات نصب شده در سال گذشته 

مربوط به مناطق روستایی استان بوده است.
وی از اجرای بیش ۲۲۰ کیلومتر شبکه گاز در سال 
گذشــته خبر داد و گفت: از این میــزان بیش از ۱۷۵ 
کیلومتر در مناطق کوهســتانی و صعب العبور استان 

انجام شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اشاره به اینکه 
هم اکنون مجموع طول خطوط تغذیه و شــبکه گاز 
در اســتان به بیش از ۲۱ هزار و ۸۸۰ کیلومتر افزایش 
یافته است، اظهار کرد: با گسترش خطوط و تاسیسات 
گازرسانی، بازرسی و نظارت هرچه بیشتر و دقیق‌تر از 

تاسیسات بیش از گذشته مهم و ضروری است.
هشدار بحران انرژی دیر زمانی است که در چشم‌انداز 
زمستانی، دلواپســی جهانی بوجود آورده بطوری که 
کشور نیز از این دلواپسی و بحران در امان نماند؛ گیلان 
نیز همه ساله بدلیل تنوع اقلیم در گذران روزهای داغ 
و سرد شرایط سختی را طی می کند اما سال گذشته 
در تجربه‌ای موفق و با تلاش و تعامل مردم، تابســتان 
داغ بدون خاموشی و بحران سپری شد و اینک نه تنها 
برای گذر از فصل سرد بلکه بعنوان نهادینه ساختن یک 

فرهنگ بر مصرف بهینه انرژی تاکید می شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان خبر داد؛

گیلانی‌ها پیشرو در صرفه جویی گاز

گفت:  گیلان  اجتماعی  تامین  درمان  مدیر 
پارســال افزون بر یک هزار و ۸۹۴ میلیارد 
اجتماعی  تامین  تومان در مجموعه درمــان 

استان هزینه شده‌ است.
دکتر حســین ابراهیمی در نشســت خبری با 
اصحاب رســانه استان در رشــت اظهار کرد: از این 
میزان یــک هزار و ۱۱۴ میلیــارد تومان در بخش 
خریــد خدمت و بقیه در درمان مســتقیم بیماران 

هزینه شده‌است.
وی با بیان اینکه ســال گذشته در مراکز ملکی 
سرپایی تامین اجتماعی استان ماهانه هفت میلیارد 
تومان دارو به صورت رایگان در اختیار بیماران قرار 
گرفت، اضافه کرد: بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومــان تجهیزات پزشــکی رایگان نیــز در اختیار 

بیماران قرار گرفت.
مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان خاطر نشان 
کرد: سال گذشــته بالغ بر بک میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر در مراکز ملکی تامین اجتماعی خدمات سرپایی 
دریافت کردنــد ضمن اینکه ۱۰ هزار عمل جراحی 
در بیمارستان ۲۰۰ تختخوابی حضرت رسول اکرم 

)ص( تامین اجتماعی در رشت انجام شد.
وی با بیان اینکه خدمات رســانی در بیمارستان 
۲۰۰ تختخوابی حضرت رسول اکرم )ص( در رشت 
برای بیمه شــدگان تامین اجتماعی رایگان است، 
افزود: این بیمارستان دارای پنج اتاق عمل جراحی 
اســت که چهار اتاق عمل با تعمیرات اساســی به 
روزرسانی شده و اقدامات برای راه اندازی و تکمیل 
یک اتاق دیگر نیز امسال شروع شده و به اتمام می 

رسد.
دکتر ابراهیمی با اشاره به پیگیری‌های لازم برای 
افزایش تخت‌های بیمارســتانی بیمارستان حضرت 
رســول اکرم)ص( خاطر نشــان کرد: مجوز تبدیل 
بیمارستان به ۳۰۰ تختخوابی "افزایش ۱۰۰ تخت 
جدیــد" را از وزارت بهداشــت دریافت کرده‌ایم که 
با تحقق این مهم بیمارســتان از تخصصی به فوق 
تخصصی ارتقاء خواهــد یافت و ۵۰۰ نیروی جدید 

نیز جذب می‌شود.
 وی بــا بیــان اینکه ســند بیمارســتان ۲۰۰ 
تختخوابــی حضرت رســول اکــرم )ص( را پس از 
سال‌ها اواخر ســال گذشته دریافت کرده‌ایم، اضافه 

کرد: پیش از این هیچگونه اقدامات توسعه ای برای 
این بیمارستان نمی توانستیم انجام دهیم اما اکنون 
راه اندازی آنژیوگرافی و نیز ســاخت اورژانس جدید 
بیمارستان و افزایش تختهای آن از ۲۰ به ۳۰ مورد 

در دستور کار قرار گرفته است.
دکتر ابراهیمی ســاخت درمانــگاه تخصصی و 
فوق‌تخصصی بیمارستان رسول اکرم )ص( را از دیگر 
برنامه‌ها عنوان کرد و ادامه داد: ساخت این درمانگاه 
نیاز مردم گیلان است که با زیربنای بیش از چهار و 
۵۰۰ متر بزرگترین درمانگاه تامین اجتماعی در کل 
کشور خواهد بود، نقشه آن طراحی شده و در سال 
جاری عملیات اجرایی آن با اعتبار اولیه ۵۰ میلیارد 

تومان آغاز می شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته هتلینگ بیمارستان 
حضرت رســول اکرم )ص( در ۶ بخش انجام شده و 
در ۲ بخش باقیمانده شــامل رختشورخانه و بخش 
NICU امسال به اتمام می‌رسد، خاطر نشان کرد: 
ســاخت پلی کلینیک لاهیجــان از دیگر برنامه ها 
است ضمن اینکه درمانگاه ملکی تامین اجتماعی در 
فومن نیز شبانه‌روزی خواهد شد. مدیر درمان تامین 

اجتماعی گیلان در ادامه این نشست خبری با اشاره 
به افتتاح دومین بیمارســتان ۶۴ تختخوابی تامین 
اجتماعی کومله لنگرود مزین به نام شــهید املاکی 
اظهار کرد: این بیمارســتان در ۲ هکتار با ۱۳ هزار 
مترمربع زیربنــا و هزینه چهار هزار و ۵۸۰ میلیارد 
ریال بهمن ماه سال گذشته افتتاح شد و ۲۵۰ نیرو 

جذب این بیمارستان شدند.
وی خاطر نشــان کرد: این بیمارســتان دارای 
بخش‌هــای مختلــف از جملــه، زنــان و زایمان، 
بخش‌های بستری مردان، زنان، درمانگاه، آزمایشگاه، 
رادیولوژی، اورژانس، داروخانه، آندوسکوپی و اعمال 

جراحی است.
وی ساخت سومین بیمارستان تامین اجتماعی 
در گیــان را از دیگر برنامه‌ها عنــوان کرد و افزود: 
این بیمارستان در غرب استان در شهرستان تالش 
ساخته می شود و مکاتبات اولیه برای این مهم انجام 

گرفته‌است.

مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان:

 یک هزار و 894 میلیارد تومان در حوزه درمان
 تامین اجتماعی گیلان هزینه شد



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

گوش شکسته‌های مازندران در تاریخ رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی 
آسیا در مجموع ۷۷ مدال کسب کردند.

  در سی و ششمین دوره رقابت‌های آسیایی که در آستانه برگزاری شد آزادکاران 
مازنی چهار مدال گرفتند تا تعداد کل مدال‌های مازنی‌ها به عدد ۷۷ برسد، از این 
تعداد ۴۳ مدال طلاست، ۱۶ مدال نقره است و ۱۸ مدال برنز که به طور تقریبی 
یک سوم کل مدال‌های ایران در تاریخ این پیکارهاست.  سال ۱۹۸۱ میلادی در 
لاهور پاکستان یعقوب نجفی جویباری در وزن ۴۸ کیلوگرم طلایی شد که اولین 
طلای مازندران در تاریخ این پیکارهاست. ۳۵ سال بعد هم رحمان عموزاد چهل و 
سومین طلای مازندرانی‌ها را بدست آورد تا مازنی‌ها به آمار جالبی دست پیدا کنند.

یعقوب نجفی جویباری، سید رسول حسینی، مجید ترکان، عسکری محمدیان، 
عزیز واگذاری، آیت واگذاری، عباس حاجی کناری، بهنام طیبی، مهدی حاجی 
زاده، مراد محمدی، مهدی صادق نژاد، مهدی تقوی، مسعود اسماعیل پور، رضا 
یزدانی، احمد محمدی، کمیل قاسمی، محمدحسین محمدیان، بهنام احسانپور، 
عزت الله اکبری، حسن یزدانی، محمدجواد ابراهیمی، رضا اطری، کامران قاسمپور، 
مجتبی گلیج، علی شعبانی، علی سوادکوهی، امیرحسین فیروزپور و رحمان عموزاد 
طلایی‌های مازندرانی‌ها در ادوار مختلف قهرمانی آسیا هستند که بسیاری از آن‌ها 

بیش از یک طلا در تاریخ این پیکارها بدست آورده اند.
مجید ترکان، مسعود اسماعیل پور و رضا یزدانی سه طلا، مراد محمدی، مهدی 
تقوی، بهنام احسانپور، حسن یزدانی، محمدجواد ابراهیمی، کامران قاسمپور و 

رحمان عموزاد دو طلا در این رقابت‌ها از آن خود کرده اند.

  در نشست پیشکسوتان کشتی با سرپرست اداره 
ورزش آمل چه گذشت!؟

جمعی از پیشکسوتان،مربیان و اهالی ورزش کشتی بهمراه عادل بالی 
تبار مربی سابق تیم ملی و هادی حسن نژاد مربی تیم ملی نوجوان با 
حضور در اداره ورزش و جوانان شهرستان با جمشید پناه سرپرست این 

اداره دیدار و گفتگو کردند.
محمدعزیزی جمعی از پیشکسوتان،مربیان و اهالی ورزش کشتی بهمراه عادل 
بالی تبار مربی سابق تیم ملی و هادی حسن نژاد مربی تیم ملی نوجوان با حضور در 
اداره ورزش و جوانان شهرستان با جمشید پناه سرپرست این اداره دیدار و گفتگو 
کردند.    در این دیدار پیشکسوتان کشتی شهرستان با عرض تبریک به جمشید 
پناه بعد از منصوب شدنش به سمت سرپرستی اداره ورزش و جوانان شهرستان 

آمل برای ایشان آرزوی موفقیت و سربلندی کردند.
   گفتنی است؛ پیشکسوتان و مربیان کشتی شهرستان در این نشست هم 
اندیشی به بیان نظرات و دیدگاههای خود پرداختند و خواستار تغییرات مثبتی در 
جهت اعتلای ورزش مدال آور کشتی شدند.  جمشید پناه سرپرست اداره ورزش 
و جوانان آمل هم ضمن خیرمقدم گویی در سخنانی اظهار داشت؛ ورزش کشتی 
از ورزش های مدال آور ما در المپیک و جهان است و شهر ما آمل هم به جهت 
داشتن مربیان نخبه و قهرمانان المپیک و جهان سرآمد کشور است و این وظیفه 
ما را در قبال آنان سنگین تر کرده است، در این بخش دغدغه داریم امیدوارم که 
با همکاری و تعامل با کشتی دوستان و مربیان و همه نخبگان این رشته تحول و 

جهش بنیادی صورت گیرد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2600 
شـــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   29
1444 رمضــان   27

درخشش گوش شکسته‌های مازندران در آسیا؛ 
از پهلوان عزیز تا رحمان بی‌رحم

افتتاح سالن کشتی شهدای 
مدافع حرم نکا با حضور 
حسن یزدانی و قهرمانان

 شهرســتان نوشــهر با ورود به 
برای  فوتبال ســاحلی  در  تیمداری 
درخشش در این رشته ورزشی خیز 

برداشته است.
 نوشهر در رشته‌های مختلف ورزشی از 
جمله فوتبال ساحلی سابقه دیرینه ای دارد 
و طی سال‌های قبل ورزشکاران و نام آوران 
زیادی را به فوتبال ســاحلی کشور معرفی 

کرده است. 
این شهرستان که در رشته‌های مختلف 
ورزشی صاحب نام بوده اما چند سال اخیر 
در رشــته فوتبال ساحلی از جایگاه اصلی 
خود دور شــده است و این رشته نتوانسته 
همگام با دیگر رشته‌های ورزشی نام آوری 

داشته باشد. 
این وضعیت در حالی است که فوتبال 
ســاحلی مازندران نیز طی سال‌های اخیر 
دچار افول و رکود شده است و این استان 
از داشــتن تیم در لیگ‌های دســته اول و 
برتر کشور محروم بوده است. طی ماه‌های 
گذشته امتیاز یک تیم از استان‌های دیگر 
خریداری شد تا از این پس این شهرستان 
در رشته ورزشــی فوتبال ساحلی نیز در 

کشور افتخار آفرینی کند.
 مهیــار موســوی زاده مدیرعامل تیم 
فوتبال ساحلی آرنیکای نوشهر در گفتگو 
با خبرنگار مهر بــا بیان اینکه تیم فوتبال 
ساحلی نوشهر را امســال با حمایت همه 
دوستداران و پیشکسوتان ورزشی از استان 
دیگر خریداری و به نوشهر منتقل کردیم، 
افزود: نوشــهر در فوتبال ســاحلی سابقه 
درخشانی دارد و امیدواریم با حمایت‌هایی 
که وعده داده شــده بتوانیم نوشــهر را به 
جایگاه اصلی آن در فوتبال ساحلی کشور 

برسانیم. 
نوشــهر در فوتبال ســاحلی ســابقه 
درخشانی داردموسوی زاده با تاکید بر اینکه 
در کنار تیم تا آخر حضور داریم، افزود: در 
تیم بازیکنان غیر بومی نیز حضور دارند و 
ســعی شده با تلفیق اســتعدادهای بومی 
و غیربومــی بتوانیم نماینــده خوبی برای 

شهرستان و استان در لیگ دسته اول باشیم 
و تیم را برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر 

آماده می‌کنیم. 
مدیرعامل باشگاه ورزشی فوتبال ساحلی 
نوشهر با اظهار این که در تیم بازیکنان لیگ 
برتری و ملی‌پوشان ســابق حضور دارند، 
به حمایت‌های شــهرداری از تیم اشاره و 
اضافه کرد: با توجه به اینکه زمین فوتبال 
ســاحلی که به نام سید پیمان حسینی از 
ملی پوشــان و متعلق به شهرداری است و 
شهرداری از تیم فوتبال ساحلی در نوشهر 

حمایت می‌کند.
وی با تقدیر از شهردار و اعضای شورای 
شهر نوشــهر بابت همکاری و مساعدت از 
تیم فوتبال ساحلی نوشهر، افزود: با همت 
پیشکسوتان و ورزشــکاران موفق شدیم 
تیم را از یک اســتان دیگر خریداری و به 
شهرستان منتقل کنیم و بنا داریم نوشهر 
را به جایگاه آن در فوتبال ساحلی برسانیم.

 وی با گرامیداشت یاد و خاطره شادروان 
احمد ابراهیــم پور پیشکســوت فوتبال 
ساحلی نوشهر و مربی ارزنده شهرستان، از 

حامیان تیم تقدیر کرد.
 فوتبال ساحلی مازندران طی ماه‌های 
گذشته در حالت رکود قرار گرفت و اکنون 
این استان ساحلی هیچ تیمی در لیگ برتر 
این رشته ندارد و نوشهر به عنوان نماینده 
استان قرار اســت از دو ماه آینده در لیگ 

دسته یک بازی کند.

جایگاه  به  باید  ساحلی  فوتبال   
خود برسد

 درزی خلردی رئیــس هیئت فوتبال 
مازندران نیز با تقدیر از مدیرعامل و مالک 
باشگاه فرهنگی ورزشــی فوتبال ساحلی 
نوشهر و مســئولین شهرستان از تلاش‌ها 
و حمایت‌های شهرداری نوشهر نیز تقدیر 
کرد و افزود: نوشهر پیشانی ورزش استان 
به شمار می‌رود و با جذب سرمربی خوبی 
به نام آقای پاشــازاده در تیم شــهرداری 
تلاش‌هــای زیادی به خرج داده اســت و 

امیدواریم فوتبال ســاحلی نوشهر مسیر 
موفقیت را طی کند و به جایگاه واقعی خود 

دست.
 وی در گفتگو با خبرنگار مهر یادآور شد: 
از ابتدای حضور در هیئت فوتبال اســتان 
مازندران بنا را براین گذاشــتیم تا همراه با 
فوتبال رشته‌های دیگر نظیر فوتبال ساحلی 
و فوتسال را نیز در استان در بخش بانوان و 

آقایان گسترش و توسعه دهیم.
 وی بــا ابراز خرســندی از حضور تیم 
فوتبال ساحلی نوشهر در لیگ دسته یک 
باشگاه‌های کشــور افزود: فوتبال ساحلی 
استان طی سه چهار ماه در یک رکود قابل 
ملاحظه‌ای قرار گرفته بود و این مسئله از 
نظر روانی فوتبال استان و مربیان و فعالان 

رشته ورزشی را اذیت کرده بود.
رئیس هیئت فوتبال استان مازندران از 
تلاش‌های مالک و مدیرعامل تیم فوتبال 
ساحلی نوشهر افزود: قطعاً هیئت فوتبال و 
ورزش استان پشتیبان و حامی این تیم و 

باشگاه خواهد بود.
 وی برای تیم فوتبال ساحلی نوشهر و 
هیئت فوتبال شهرســتان آرزوی موفقیت 
کردواز مسئولان سیاسی و ورزشی خواست 
تا از این تیم نوپا و با انگیزه فوتبال ساحلی 
نوشهر حمایت کنند زیرا همبستگی موجود 

در حوزه ورزش نوشهر مثال زدنی و بی‌نظیر 
است.  محمد صالح خویی مدیرعامل باشگاه 
فوتبال شهرداری نوشهر نیز ورود نوشهر به 
لیگ فوتبال ســاحلی را اقدامی ارزشمند 
توصیف کرد و گفت: گفــت: امیدوارم که 
فوتبال ساحلی نوشهر به جایگاه واقعی خود 
در شهرستان و استان مازندران دست یابد.

 وی با بیان این که این تیم تنها نماینده 
استان مازندران در لیگ دسته یک بوده بر 

لزوم حمایت از آن تاکید کرد.
 ورود نوشــهر به تیمــداری در فوتبال 
ساحلی در حالی است که این شهرستان در 
تیم ملی این رشته نیز ورزشکاران صاحب 
نامی نظیر سید پیمان حسینی به ورزش 
کشور معرفی کرده است و در تلاش است تا 
جایگاه از دست رفته را در این رشته ورزشی 

بازیابی کند.

 صعود به لیگ برتر فوتبال ساحلی 
جزو برنامه‌ها است

 سهند اسماعیلی سرمربی تیم فوتبال 
ساحلی آرنیکا در حاشــیه این مراسم در 
گفتگو با خبرنگار مهــر با بیان اینکه تیم 
آرنیکا در لیگ فوتبال ساحلی کشور رقابت 
می‌کنــد، افزود: رقابت‌هــای لیگ فوتبال 
ساحلی از دو ماه دیگر شروع می‌شود و این 

تیم در لیگ دسته اول حضور دارد و برنامه 
هدف گذاری شده این است که به لیگ برتر 

صعود کنیم.
وی بــا بیــان این کــه در ترکیب تیم 
بازیکنان بومی و غیربومــی حضور دارند، 
ادامــه داد: در این تیــم بازیکنان بومی و 
مازندرانــی حضور دارند و ســعی کردیم 
نسبت به کشف استعدادهای بومی منطقه 

اقدام کنیم.
اســماعیلی با اشــاره به برپایی اولین 
جلسه رسمی و افتتاحیه حضور تیم فوتبال 
ساحلی آرنیکا در رقابت‌های لیگ دسته اول 
کشور، افزود: امتیاز تیم از یکی از شهرهای 
همجوار خریداری شــد و طــی ماه‌های 
گذشــته تلاش کردیم برخی از بازیکنان 
قدیمی فوتبال ساحلی را در قالب فراخوانی 

جذب و بکارگیری کنیم.
وی ادامــه داد: هــدف گــذاری تیم و 
مدیریت باشگاه، حضور در لیگ برتر کشور 
است و طبق برنامه سازمان لیگ بازی‌ها از 
اوایل تیرماه شروع خواهد شد و اکنون تیم 
آرنیکا تنها تیم حاضر در لیگ دســته یک 
کشور از استان مازندران محسوب می‌شود 
که صعود به لیگ برتر از برنامه‌های پیش 
روی اســت، هرچند در مازنــدران دو تیم 
دیگر لیگ زیرگروه حضور دارند و امیدواریم 
آنها نیز به لیگ دســته اول صعود کنند و 
مازندران با سه تیم در این رقابت‌ها حضور 

داشته باشد.
 اسماعیل شمار تیم‌های حاضر در لیگ 
دســته یک فوتبال ساحلی کشــور را ۱۲ 
تیم بیان کرد و گفت: طی سنوات گذشته 
بازی‌های لیگ در قالب دو گروه در شمال 
و جنوب کشور برگزار می‌شد ولی تاکنون 
درباره گــروه بندی بازی‌ها و مســابقات 
اظهارنظری آسیایی سازمان لیگ صورت 

نگرفته است. 
بیش از ۱۴۰ تیم از استان مازندران در 
لیگ‌های مختلف کشور رقابت می‌کنند و 
سهم شهرســتان نوشهر نیز در رشته‌های 

مختلف چشمگیر است.

خیز نوشهر در لیگ فوتبال ساحلی ایران

مراسم افتتاحیه سالن کشتی شهدای مدافع حرم شهرستان نکا با حضور حسن یزدانی و قهرمانان 
کشتی برگزار شد.

 مراسم افتتاحیه سالن کشتی شهدای مدافع حرم شهرستان نکا با حضور فرماندهی ناحیه نکا، قهرمانان جهان و 
المپیک حسن یزدانی ،عسکری محمد یان ، امیرحسین زارع، محمد صادق فیروزپور ، جمعی از خانواده های معزز 
شهدا مدافع حرم و مسئولان شهرستانی در سالن ورزش سپاه شهرستان نکا برگزار شد.  این سالن با پیگیری های 
معاون تربیت بدنی سپاه کربلای مازندران و همت فرماندهی سپاه نکا برای پیشرفت کشتی نکا، تجهیز وتبدیل به 
خانه کشتی بسیج شهرستان نکا گردید و در اختیار یکی ار مربیان شهرستان نکا قرار گرفت.  یادآور می شود تربیت 
بدنی سپاه کربلا در نظر دارد در سال جدید خانه های تخصصی ورزش بسیج در رشته های متعدی ایجاد ونسبت به 
کشف و پرورش استعدادهای ورزشی در میان بسیجیان اقدام و در راستای تربیت قهرمانان ورزشی تراز نظام مقدس 

جمهوری اسلامی قدم بردارد.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان با اشــاره به 
شناسایی ۷ باشــگاه متخلف در استان گفت: 
افزایش تعرفه، فــروش غیرقانونی مکمل های 
ورزشی و نیروزا و عدم رعایت شئونات اسلامی 

از تخلفات این اماکن ورزشی است.
 جهانبخــش آرمان   در جلســه کمیته تخلفات 
باشــگاه‌های ورزشی اســتان در رشــت با اشاره به 
شناســایی ۷ باشــگاه متخلف گفت: این باشگاه‌های 
ورزشی متخلف به اماکن نیروی انتظامی برای پلمب 

شدن معرفی می‌شوند. 

وی افزود: ارزیابی‌ها پس از دریافت شــکایت‌های 
مردمی مبنــی بر افزایش تعرفه، فــروش غیرقانونی 
مکمل‌های ورزشــی و نیروزا و عدم رعایت شــئونات 

اسلامی موجب برخورد با این باشگاه‌ها شد.
 مدیرکل ورزش و جوانان گیلان ادامه داد: ممانعت 
از ورود بازرســان یــا ناظران فنــی اداره کل ورزش 
و جوانــان به باشــگاه، عدم رعایت عفــت و حجاب، 
عــدم تمدید به موقع پروانه باشــگاه خــاف قانون 
 بــوده و جریمه آن نیز لغو پروانه باشــگاه و تعطیلی

 ۲ ماهه آن است.

 وی با بیان اینکه رعایت حجاب و شئونات اسلامی 
در باشــگاه‌های ورزشــی باید مورد توجه قرار گیرد 
تصریح کرد: انعکاس عکــس و فیلم تمرینات بدون 
حجاب و خلاف عفت عمومی جامعه در فضای مجازی 

برخورد قانونی در پی دارد. 
آرمان از تشکیل تیم‌های بازرسی عفاف و حجاب 
در تمامی شهرستان‌های استان خبر داد و عنوان کرد: 
مسئولان اماکن ورزشــی دولتی و خصوصی گیلان 
موظف هســتند بنرهای عفاف و حجاب را در ورودی 

اماکن نصب کنند.

 وی با اشــاره به اینکه سامانه سامد آماده دریافت 
شــکایات مردمی در خصوص عدم رعایت شــئونات 
اسلامی در باشگاه‌های ورزشی است افزود: بازرسی یا 
امور باشگاه‌های اداره کل ورزش و جوانان گیلان نیز 
آماده دریافت گزارشات مردمی از تخلفات باشگاه‌های 

ورزشی است.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد؛

شناسایی ۷ باشگاه ورزشی متخلف در گیلان
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رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
گفت: امســال تامین مرغ در استان به موقع 
صورت گرفت و در عرضه گوشت سفید مشکلی 

نداشتیم.
حسن عنایتی کلیجی در جلسه شورای کشاورزی 
اســتان که در مرکز ترویج و توسعه تکنولوژی هراز 
برگزار شد، گفت: امسال باید در کشاورزی مازندران 
تحول و روند کاری جدیدی آغاز شود و باید شیوه و 

روش جدید کار در این بخش را شروع کنیم.
وی ادامه داد: جهاد کشاورزی پیکره عظیمی دارد 
و هرچه تعامل و اعتماد بیشتر باشد به موفقیت‌های 
بزرگ‌تری دســت پیدا می‌کنیــم و هرکجا تفرقه و 

فاصله ایجاد شد، از اهداف دور شدیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: باید 
از ایجاد و ورود در حاشیه‌های کاری دوری کرد تا به 

آرامش برسیم و شاهد ثبات کاری باشیم.
عنایتی بــا بیان اینکه نگرش خود را نســبت به 
مســائل تغییر دهیم و با شرایط موجود حوزه کاری 
خود را تنظیم کنیم، گفت: در حوزه کاری در بخش 
کشــاورزی باید سازگاری با شــرایط آب و هوایی به 

عنوان یک اصل مدنظر قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: جهاد کشاورزی یک سازمان 
تأمین کننده اســت و مطالبات فراوانی از این بخش 
وجود دارد و هنر ما این است چگونه مدیریت داشته 

باشیم تا پاسخگوی نیاز جامعه باشیم.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران اظهار 
کــرد: همه کارها را در شهرســتان به مدیران جهاد 
کشــاورزی شهرستان‌ها تفویض اختیار می‌کنم و در 
این راســتا باید مدیریت خوبی از خود نشان دهند و 

مشکلات را در حوزه شهرستان حل کنند.
وی بیان کرد: با توجه به شعار سال که از سوی مقام 
معظم رهبری نامگذاری شد باید در بخش کشاورزی 
رشد تولید داشته باشــیم و اگر قرار است این اتفاق 
بیفتد باید تغییرات جدی در بخش کشاورزی داشته 

باشیم و از تکنولوژی و نوآوری جدید استفاده کنیم تا 
به رشد تولید در سال جاری دست پیدا کنیم. عنایتی 
کلیجی خاطرنشــان کرد: امسال تأمین مرغ به موقع 
بود و به همین دلیل در عرضه گوشــت سفید دچار 

خلل و مشکلی نبودیم.
وی اضافه کرد: کشور به مازندران از لحاظ تولید، 
شرایط اکولوژیک، شرایط آب و هوایی و سایر عوامل و 
محصولات تولیدی نگاه ویژه ای دارد و به همین دلیل 
باید تلاش‌ها ویژه باشــد چراکه سیاست‌گذار بخش 
کشاورزی همکاران ما هســتند و اگر نتوانیم موفق 

عمل کنیم نگاه‌ها به مازندران تغییر خواهد کرد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران ادامه 
داد: همکاران جهاد کشــاورزی با تلاش‌های وافری 
که دارند نشــان دادند می‌توانند شرایط پایدار برای 

کشاورزی استان و کشور ایجاد کنند.
عنایتــی تصریح کــرد: در بخش کشــاورزی از 
ظرفیت دانشگاهیان، محققان، تولیدکنندگان برتر و 
فرمانداران در حوزه اجرایی شهرســتان کمک گرفته 

شود.
وی اضافه کرد: در حــوزه امور زمین باید جدیت 
داشته باشیم و همان طور که از نامش پیداست، در اثر 
غفلت براحتی می‌تواند فرد را به زمین بزند، به همین 
دلیل در حوزه امور زمین تمرکز جدی داشته باشید.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 تامین و عرضه مرغ 
 در  استان به موقع صورت

 گرفته است
مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه‌ای 
مجوز  صــدور  در  تســریع  از  مازندران 
آموزشــگاه‌های آزاد فنــی و حرفه‌ای به 
برچیده شدن  در  عامل  اصلی‌ترین  عنوان 
بــازار خرید و فروش میلیــاردری مجوز 
آموزشگاه‌ها در این استان نام برد و گفت: 
در زمان حاضر مجوزها سه روزه صادر می 

شود.
سیدحسین درویشــی افزود: در زمان حاضر 
مدت زمان ثبت و صدور مجوز آموزشــگاه آزاد 
فنی و حرفه ای در مازندران ســه روز است که 
پیش از این مدت صدور این مجوزها تا چند ماه 

زمان می برد.
وی ادامــه داد : تاخیر در صدور مجوز باعث 
شــده بود تا متقاضیانی که به‌دنبال دسترسی 
زودتر بــه تقاضاهای خود بودنــد از افراد فاقد 
توانایی انجام کار مبادرت به خرید مجوز کنند.

مدیرکل آموزش فنــی و حرفه‌ای مازندران 
اظهار داشــت: در این میان افــرادی نیز بودند 
که به‌دلایلی برای مجوز صادره دســت به اقدام 
برای راه اندازی آموزشگاه نزدند و این ۲ موضوع 
در کنار هم باعث به‌وجــود آمدن بازار خرید و 
فروش این مجوزها شــده بــود. وی گفت: این 
مسائل باعث شده بود این مجوزها در مازندران 
تــا قیمت پنج تا ۶ میلیــارد ریال به متقاضیان 

فروخته شد.
درویشی افزود: در روند ایجاد آموزشگاه های 
فنی و حرفه ای، اداره کل آموزش فنی و حرفه 
های حق مداخلــه گری در بارگذاری مدارک و 
اسناد را ندارد و این مراحل توسط خودِ متقاضی 
انجام می شود اما در چگونگی واگذاری و انجام 
آن ایــن اداره کل نقش دارد و ضمن بررســی 
اهلیت افــراد از نظر صلاحیت‌هــای حرفه‌ای، 
میزان برخــورداری از آموزش هــا، توانایی در 

زمینه امکانات و تجهیــزات مورد نیاز برای راه 
اندازی رشته های فنی و حرفه ای مورد بررسی 

قرار می گیرد.
مدیرکل آموزش فنــی و حرفه‌ای مازندران 
ادامــه داد: پــس از اصــاح آیین نامــه ها و 
بخشــنامه های سازمان فنی و حرفه ای کشور، 
اکنون صدور مجوزها و اعطای آن کوتاه شــده 
است و متقاضیان در مدت سه روز پس از ثبت 
درخواســت و بارگذاری مدارک در سامانه مورد 
نظر و تایید کارشناسان مجوز آنها از سوی اداره 

کل فنی و حرفه ای مازندران صادر می‌شود.
درویشی، تسریع در روند انجام این مراحل را 
زمینه ساز آن دانست که دیگر بازار خرید و فروش 
 مجوز آموزشــگاه های آزاد در مازندران وجود 

نداشته باشد.
مدیرکل آموزش فنــی و حرفه‌ای مازندران 
از صــدور بیــش از یک هزار مجوز آموزشــگاه 
آزاد فنی و حرفه ای در این اســتان در یکسال 
اخیر خبــر داد و گفت: ورود ســرمایه گذاری 
۵۰۰ میلیارد تومانی بخــش خصوصی به فنی 
 و حرفــه ای اســتان از ثمــرات راه اندازی این

 آموزشگاه ها است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران:

 تب داغ خرید و فروش
 میلیاردی مجوز آموزشگاه‌های فنی 
و حرفه‌ای در مازندران برچیده شد

پند لقمان

مدیر دفتــر بهره بــرداری و نگهداری از 
تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای مازندران 
گفت: با توجه به کاهش بارندگی ها در ســال 
زراعی جاری با کاهش ۹۷۱ میلیون مترمکعب 

منابع آبی روبرو هستیم.
منصور رضایی با اشــاره به اینکه در سال جاری 
میزان بارندگی و بارش برف کم بوده اســت، آثار و 
تبعــات آن را قابل توجه دانســت و گفت: تغییرات 
اقلیمــی و افزایــش تقاضاهــا زنگ خطــر بحران 
خشکســالی را به صدا در آورده اســت و باید برای 
گــذر از این وضعیت و بحران بــه مدیریت مصرف 

توجه داشته باشیم.
وی خشکســالی را یک حالت عــادی از پدیده 
اقلیمی یاد کرد و گفت: تداوم کاهش بارندگی سبب 

خشکسالی می‌شود آن و از سوی دیگر روان آب‌ها و 
آورد های رودخانه‌ای نیز کاهش می‌یابد.

وی کاهش ذخایر آب بندان ها و سدها را از دیگر 
اثرات خشــکی برشــمرد و گفت: ظرفیت سدهای 
اســتان ۴۵۰ میلیون متر مکعب است که در حال 

حاضر بخش قابل توجهی از آن خالی است.
رضایی توســعه ســدها را از این راهکارها برای 
گذر از بحران خشکســالی و بیان کرد و گفت: باید 
ظرفیت سدهای اســتان به یک میلیارد متر مکعب 

افزایش یابد.
مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تأسیســات 
آبی شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران همچنین با 
اظهار اینکه در ســال جاری با کاهش ۲۹ درصدی 
بارندگی در استان روبرو بودیم، افزود: این میزان در 

قسمت غربی ۲۶ درصد، مرکزی ۳۱ درصد و شرق 
۲۹ درصد بوده است.

وی با بیــان اینکه میانگین بارندگی ۳۱ ســاله 
در اســتان میزان بارش را ۶۳۱ میلیمتر را نشــان 
می‌دهد، ادامــه داد: میانگین بارش در ســال قبل 

۳۰۴ میلی متر و نصف بوده است.
رضایی آثار خشکسالی را بر آورد رودخانه‌ها قابل 
توجه دانســت و گفت: به رغم کاهش ۲۹ درصدی 
بارندگی شــاهد کاهش ۵۷ درصدی روان آب‌های 

رودخانه‌ای در استان هستیم.
مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تأسیســات 
آبی شــرکت کاهــش ۸۹ درصــدی روان آب‌های 
رودخانه تجن را سبب بروز بیشترین تنش ذکر کرد 
و گفت رواناب‌های ۷ رودخانه مهم استان نیز بیش 

از ۵۰۰ میلیون مترمکعب اســت درحالی که طبق 
آمارهای سالانه این میزان باید بیش از یک میلیارد 

و سیصد میلیون متر مکعب باشد.
وی با بیان اینکه ظرفیت ذخیره سدهای استان 
۳۴۷ میلیون مترمکعب است، افزود: در حال حاضر 
ذخایر آب ســدها ۱۴۷ میلیون متر مکعب است و 
۲۶ درصد از ظرفیت سد شهید رجایی آبگیری شده 
اســت اما اوضاع در سد البرزبهتر است و از ظرفیت 
۱۴۱ میلیــون متر مکعــب این ســد ۸۷ میلیون 

مترمکعب آب گیری شده است.

مدیر دفتر بهره برداری آب منطقه ای مازندران اعلام کرد؛

کسری ۹۷۰ میلیون مترمکعبی آب زراعی 
لقمان حكیم پسر را گفت: امروز طعام 
مخور و روزه دار، و هرچــه بر زبان راندی، 
بنویس. شبانگاه همه آنچه را كه نوشتی، 
بر من بخوان. آنگاه روزه‏ات را بگشا و طعام 
خور. شبانگاه، پســر هر چه نوشته بود، 
نتوانست  طعام  و  شــد  دیروقت  خواند. 
خورد. روز دوم نیز چنین شد و پسر هیچ 
طعام نخورد. روز سوم باز هرچه گفته بود، 
نوشت و تا نوشــته را بر خواند، آفتاب روز 
چهارم طلوع كرد و او هیچ طعام نخورد. روز 
چهارم، هیچ نگفت. شب، پدر از او خواست 
كه كاغذها بیاورد و نوشته‌‏ها بخواند. پسر 
گفت: امــروز هیچ نگفته‏‌ام تــا برخوانم. 
لقمان گفت: پس بیــا و از این نان كه بر 
سفره اســت بخور و بدان كه روز قیامت، 
آنان كه كم گفته‌‏اند، چنان حال خوشــی 

دارند كه اكنون تو داری.


